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چالش های تازه جهانی و فشار بر موتورهای رشد اقتصاد آمریکا

پایداری ارتباطات در 
جنگ تحمیلی سوم 
با وجود خسارت به 
زیرساخت  ها

انرژی پایدار برای صنایع 
تامین شود

یک کارشناس گفت: تغییرات اقلیمی با کاهش منابع خوراک 
و افــت سلامت دام، امنیت غذایی و صنعت دامپروری ایران را 
تهدید می کند؛ چالشی که مقابله با آن نیازمند تنوع بخشی به 

منابع و راهکارهای علمی است.
در دنیــای امروز که تغییرات آب و هــوایی به عنوان یکی 
از بزرگ ترین چالش های بشــریت شــناخته می شود، بخش 
کشــاورزی و دامپروری بیش از ســایر حوزه هــا تحت تاثیر 
 قرار گرفته اســت. منابع خوراک دام که اساس تولید پروتئین

حیوانی را تشــکیل می دهند، مستقیما از این تغییرات آسیب 
می بینند. 

از آنجایی که تقاضای جهــان برای غذاهایی با محصولات 
حیوانی به طور قابل توجهی روندی رو به رشــد دارد، تغییرات 
آب و هوا می تواند این روند را مختل کرده و منجر به کمبودهای 

جدی در زنجیره تامین غذا شود.
ایران کشوری است که بخش عمده ای از اقتصاد روستایی 
آن وابسته به دامپروری است و تغییرات آب و هوایی می تواند 
بخش عمده ای از این تولیدات را تهدید نماید. این تهدیدات می 
توانند هم به شکل مستقیم و هم غیرمستقیم بر منابع خوراک 

دام اثرگذار باشند.
تغییــرات آب و هــوایی از جملــه افزایش دمــا، کاهش 
بارندگی و رویدادهایی مانند خشکســالی و سیل مستقیما بر 
تولیــد غلات و علوفه تاثیر می گــذارد. افزایش دمای جهانی 
می تواند بازده محصولات کلیدی مانند ذرت، گندم و ســویا 
 را کاهش دهــد، زیرا گرمای بیش از حــد کیفیت تغذیه ای

گیاهان را کاهش می دهد.
 از طرفی در مناطق خشک کمبود آب می تواند تولید علوفه 
را کاهش دهد که این امر تولیدکنندگان را مجبور به وابستگی 
بیشــتر به واردات می نماید و قیمت ها را افزایش دهد. ضمن 
اینکه تغییرات در الگوهای بارندگی می تواند منجر به شیوع آفات 
و بیماری های گیاهی شــود که کیفیت خوراک را کاهش داده 
و خطر آلودگی به سموم قارچی مانند آفلاتوکسین را افزایش 
دهد. مشکلی که می تواند منجر به مرگ و میر بخش عظیمی 

از جمعیت دامی شود.
در ایران این تاثیرات به دلیل موقعیت جغرافیایی خشک و 
نیمه خشک تشدید می گردد. افزایش دما می تواند تولید دام را 
به دلیل تنش و استرس گرمایی کاهش دهد. از طرفی کاهش 
بارندگی منجر به افت کیفیت و کمیت علوفه می شود و رقابت 

بین مصرف انسانی و حیوانی را نیز افزایش می دهد.
منطــق می گوید این تاثیرات زنجیره ای هســتند: کاهش 
تولید غلات نه تنها خوراک دام را کمیاب می کند بلکه رقابت 
بین مصرف انسانی و حیوانی را تشدید می نماید و با ادامه روند 
گرمایــش، این رقابت می تواند به بحران های غذایی در جهان 
منجر شود. در ایران وابستگی به واردات غلات در شرایط بحران 
و تحریم، چالش ها را دو چندان می کند و نیاز به اســتراتژی 

های بومی را برجسته تر می سازد.
علاوه بر منابع خــوراک دام، تغییرات آب و هوایی بر خود 
دام و طیور نیز تاثیر می گذارد و چرخه تولید را مختل می کند. 
گرمای شدید می تواند مصرف خوراک دام را کاهش دهد زیرا 
حیوانات برای حفظ تعادل حرارتی، انرژی بیشتری صرف می 
کنند و این امر منجر به کاهش وزن، شیر و تخم مرغ می گردد. 
در مرغداری ها افزایش دما می تواند نرخ مرگ و میر را به طور 
چشمگیری افزایش دهد زیرا طیور حساسیت بالایی به استرس 

حرارتی دارند.
از ســوی دیگر تغییرات در الگوهای بیمــاری ها به دلیل 
رطوبت بالاتــر می تواند سلامت گله ها را تهدید کند و هزینه 

های دامپزشکی و سلامت دام را افزایش دهد.
در کشورمان این تاثیرات غیرمستقیم با افزایش خشکسالی 
و سیــل ها تشــدید می گردد. اســترس حــرارتی و کمبود 
رطوبــت رشــد دام را مختــل کــرده، شیوع بیمــاری ها را 
 افزایــش داده و بهــره وری کلی گله ها را به شــدت کاهش

 می دهــد که این چرخه معیــوب را در بخش دامپروری ایران 
تشدید می کند.

بــرای مقابله با این چالش ها رویکردهای منطقی و مبتنی 
بر علم ضروری است. تنوع بخشی به منابع خوراک دام، مانند 
استفاده از گیاهان مقاوم به گرما یا خوراک های جایگزین و بهره 
مندی از تکنولوژی و ظرفیت های بالقوه و بالفعل کارخانجات 
خوراک دام، طیور و آبزیان و البته توســعه کشت فراسرزمینی 
می تواند تا حدی وابستگی به نهاده های دامی وارداتی پر مصرف 

را کاهش دهد.

بحران اقلیمی؛ 
تهدید جدی برای 
منابع خوراک دام 
در ایران

بانک آوآمریکا 
به تازگی در گزارشی 

اعلام کرد که کل 
هزینه ها با بالاترین 

سرعت از اوایل سال 
2۰23 افزایش یافته 
است. گرچه بخشی 

 از این
 رشد ناشی از افزایش 

قیمت بنزین بوده، 
اما هزینه ها بدون 

احتساب بنزین هم 
افزایش داشته است.

 تامین زمین 5783 متقاضی در 12 شهر جدید 
 معاون وزیر راه و شهرسازی با قدردانی از اهتمام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پیشبرد تفاهم نامه احداث ۲۵ هزار واحد مسکن محرومین، گفت: طبق گزارش های موجود تاکنون برای ۵ هزار و ۷۸۳ متقاضی در ۱۲ شهر جدید زمین تأمین شده است.

به گزارش از شرکت عمران شهرهای جدید، شهرام ملکی روز سه شنبه در جلسه بررسی ساز و کار اجرایی تفاهم نامه احداث ۲۵ هزار واحد مسکن محرومین و اقشار کم درآمد بین شرکت عمران شهرهای جدید و بنیاد مسکن افزود: طبق گزارش های موجود تا کنون برای 
تعداد ۵ هزار و ۷۸۳ متقاضی در ۱۲ شهر جدید زمین تأمین شده است که معاونت فنی و اجرایی شرکت عمران نیز به دنبال انجام هماهنگی ها و برآورد هزینه های لازم برای آماده سازی اراضی نیز است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در این جلسه با اشاره به وجود برخی پروژه های نیمه تمام مسکن مهر در سطح شهرهای جدید، بیان داشت: با توجه به اینکه برخی پروژه های نیمه تمام مسکن مهر همچنان بدون برخورداری از تسهیلات یا پیمانکار هنوز در شهرها موجود هستند، 
پیشنهاد می شود در قالب واگذاری به دهک های یک الی چهار در این تفاهم نامه گنجانده شوند.به گفته وی، پیرو اجرای این تفاهم نامه شناسایی اراضی با تراکم پایین نیز در شهرهای جدید در اولویت دستور کار شرکت عمران قرار گرفته و به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی معرفی 

خواهد شد.
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چالش های تازه جهانی و فشار بر موتورهای رشد اقتصاد آمریکا
دکترفرحناز نعمتی هولاسو -      اقتصاددانان »بانک آوآمریکا« می گویند که اقتصاد این کشور برای تداوم رشد، به طور فزاینده ای بر دو ستون استوار است و جنگ علیه ایران، برای هر دو ستون تهدیدی جدی به شمار می رود.

این بانک یادآور شده که مصرف کنندگان همچنان به هزینه ادامه می دهند، 
اما روند آن »کُند« شده است.

هزینه های مصرف کننده ۱.۰۸ درصد از رشد تولید ناخاصل داخلی را در 
سه ماهه نخست به خود اختصاص داد. این افزایش عمدتا از بخش خدمات 

ناشی شده و بخش سلامت پیشتاز آن بوده است.
کنترل تورم در حوزه سلامت دشوار و توان فدرال رزرو برای مقابله با تورم 

را محدود کرده است.

  خطر: جنگ با ایران
جنگ ایران وارد ماه سوم خود شده است و آتش بس فعلی شکننده به نظر 
می رسد. بانک آوآمریکا هشدار داده است که جنگ جاری در خاورمیانه تهدیدی 

برای هر دو ستون رشد اقتصادی اخیر آمریکا محسوب می شود.
جهش قیمت نفت به دلیل اختلال در بازار انرژی، یکی از روشن ترین اثرات 
جنگ ایران بوده اســت. اختلال در بازار انرژی می تواند از طریق گلوگاه های 
تامین و عرضه، بر هوش مصنوعی نیز تاثیر بگذارد. این فناوری نوظهور)هوش 
مصنوعی( در حال بازتعریف تقاضای انرژی است، زیرا شرکت ها برای تامین 

انرژی موردنیاز آن وارد رقابت شده اند.
جنــگ ایران می تواند عرضه را محدود و کمبودهای احتمالی موجود در 
بازار انرژی که به دلیل رشــد تقاضای هوش مصنوعی در تنگنا قرار گرفته 

است را تشدید کند.
این جنگ همچنین می تواند هزینه های مصرف کننده را کاهش دهد، زیرا 

فشارهای تورمی بر دوش مردم سنگینی می کند.
کارشناسان هشدار داده اند که فراتر از قیمت بالای بنزین، این احتمال وجود 
دارد که مصرف کنندگان با موج دوم تورم ناشی از جنگ ایران در بخش هایی 

همچون مواد غذایی، پوشاک و دارو مواجه شوند.
پلُ دانوان، اقتصاددان ارشــد بانک یوبی اس/ UBS ســوئیس، با مقایسه 
هزینه های مصرف کننده در شــرایط تورم فزاینده با کارتون های »وایل ای 
کایــوت و رودرانر/ Wile E. Coyote and the Road Runner«، گفت: وخامت 
وضعیت اقتصادی هنوز به طور کامل حس نشده است، اما به زودی با سر و 

صدای شدیدی آشکار خواهد شد.

 »بیزنس اینسایدر«، هزینه مصرف کننده و هزینه سرمایه ای)به معنای سرمایه گذاری 
کلان در دارایی های بلندمدت( در حوزه هوش مصنوعی، دو موتور قدرتمند محرکِ 

تولید ناخالص داخلی آمریکا در چند سال اخیر بوده اند.
بانک آوآمریکا می گوید که انتظار دارد هر دو مورد همچنان به رشد اقتصادی آمریکا 
کمک و آن را تقویت کنند اما در عین حال هشدار داده است که جنگ ایران، مانعی 

بزرگ بر سر راه هر دو مولفه رشد اقتصادی محسوب می شود.
اقتصاددانان این بانک در یادداشتی نوشتند: سناریوی پایه ما این است که هزینه 
مصرف کننده همچنان مقاوم باقی می ماند و جریان مثبت هوش مصنوعی امسال 

تقویت خواهد شد.
در ادامه آمده اســت: با این حال، هشدار می دهیم که جنگ ایران می تواند هم 
هزینه های مصرفی )از طریق تورم( و هم سرمایه گذاری در هوش مصنوعی )از طریق 

گلوگاه های تامین انرژی( را مختل کند.
این بانک آمریکایی در ادامه دلایل خود را برای الگوی »دو جریان موافق)مثبت(، 

یک خطر« را به شرح زیر توضیح داده است:

)AI( ستون اول: هوش مصنوعی  
شرکت های بزرگ فناوری برای تامین قدرت پردازش، ساخت مراکز داده و خرید 
ســخت افزار میلیاردها دلار هزینه می کنند و این سرمایه گذاری ها رشد اقتصادی را 

تقویت می کند.
در این راستا، شرکت های آمازون، مایکروسافت، متا و آلفابت به تنهایی قصد دارند 
در سال جاری، تا سقف ۷۲۵ میلیارد دلار برای سرمایه گذاری های کلان هزینه کنند. 
پس از انتشــار گزارش  درآمدی این شرکت ها، بانک چندملیتی آمریکایی مورگان 
استنلی پیش بینی خود درباره هزینه های هوش مصنوعی برای آمازون، مایکروسافت، 

متا، آلفابت و اوراکل را تا ۸۰۰ میلیارد دلار افزایش داد.
دیوید ساکس، مسئول سابق امور هوش مصنوعی و ارزهای دیجیتال در دولت 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا می گوید که انتظار دارد سرمایه گذاری در هوش 
مصنوعی در ســال ۲۰۲۶ حدود ۲.۵ درصد و در سال ۲۰۲۷ بیش از سه درصد به 

رشد تولید ناخالص داخلی این کشور کمک کند.
به باور وی، »حدود یک تریلیون دلار سرمایه گذاری پیش بینی شده هم قادر نیست 
تا ظرفیت هوش مصنوعی در تحریک رشد اقتصادی را آنطور که باید و شاید نشان 

دهد. بازده سرمایه گذاری )ROI( احتمالا بسیار بیشتر از خودِ سرمایه گذاری خواهد 
بود، به همین دلیل سرمایه گذاری ها همچنان رشد می کنند.«

ساکس اضافه کرد: شاید نظرسنجی ها از عدم محبوبیت هوش مصنوعی حکایت 
داشته باشند اما رشد اقتصادی همیشه محبوب است. در این مقطع، توقف پیشرفت 

هوش مصنوعی معادل توقف اقتصاد آمریکا خواهد بود.
در ســال های اخیــر، هزینه ها در حوزه هوش مصنوعی نقش مهمی در رشــد 

اقتصادی داشته اند.
 تحلیل فدرال رزرو شــعبه سنت لوئیس در ایالت میزوری آمریکا نشان داده که 
سرمایه گذاری های هوش مصنوعی در سال ۲۰۲۵ سهم قابل توجهی در رشد واقعی 
تولید ناخالص داخلی داشته و از رشد برخاسته از جهش فناوری اطلاعات در عصر 

»دات کام«)حباب دات کام( نیز فراتر رفته است.
*حباب دات کام/Dotcom Bubble، حبابی اقتصادی حد فاصل سال های ۱۹۹۵ تا 
۲۰۰۰ میلادی بود که در جریان آن بازارهای سهام کشورهای صنعتی جهان شاهد 
جهش سریع ارزش مالی شان بودند؛ جهشی که از رشد بخش اینترنت و شاخه های 

مرتبط با آن نشات می گرفت.
تاکنون در ســال ۲۰۲۶، تولید ناخالص داخلی آمریکا با نرخ سالانه ۲ درصد در 
ســه ماهه نخست سال افزایش یافته است. طبق جدیدترین داده های دفتر تحلیل 
اقتصادی آمریکا، در این رشد اقتصادی، سرمایه گذاری در تجهیزات پردازش اطلاعات 
که هزینه های هوش مصنوعی و مراکز داده را در برمی گیرد، ۰.۸۳ درصد به نرخ کل 
تولید ناخالص داخلی اضافه کرده و این در حالی اســت که سرمایه گذاری در حوزه 

نرم افزار ۰.۵۱ درصد به آن افزوده است.

  ستون دوم: هزینه های مصرف کننده
مصرف کننده آمریکایی حتی به رغم اینکه »شاخص احساسات مصرف کننده« به 
پایین ترین سطح تاریخی آن رسیده، همچنان در حال هزینه کردن است و این موضوع 

به تقویت اقتصاد این کشور کمک می کند.
بانک آوآمریــکا به تــازگی در گــزارشی اعلام کرد کــه کل هزینه ها با بالاترین 
 ســرعت از اوایــل ســال ۲۰۲۳ افزایــش یافتــه اســت. گرچه بخــشی از این

 رشــد ناشی از افزایش قیمت بنزین بوده، اما هزینه ها بدون احتســاب بنزین هم 
افزایش داشته است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.
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سراسری صبح ایران
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انرژی پایدار برای صنایع 
تامین شود

وزیر صمت با بیان اینکه هزینه انرژی و نرخ تعرفه ها برق و گاز در واحدهای صنعتی طی چندین سال اخیر افزایش محسوسی یافته، بر تامین انرژی پایدار برای صنایع تاکید کرد.
 به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیدمحمد اتابک وزیر صمت با تاکید بر تامین انرژی پایدار برای صنایع گفت: هزینه انرژی و نرخ تعرفه ها برق و گاز در واحدهای صنعتی طی چندین سال اخیر افزایش محسوسی 

یافته که این امر ضمن خسارت به تولید، روند سرمایه گذاری در بخش صنعت را کند کرده است.
اتابک در نشست اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اظهارکرد: در شرایطی که تولیدکنندگان نیازمند برق قابل اتکا و سیاست های روشن در بازار انرژی هستند، بایستی تصمیم گیری ها به گونه ای باشد که مزیت 

تولید از بین نرود.وی ادامه داد: در سال های اخیر، تصمیمات مرتبط با بهای انرژی، منجر به افزایش فشار بر تولیدکنندگان شده و در نتیجه توان بازسازی، ارتقا و سرمایه گذاری را کاهش داده است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه صنعت در حوزه نیروگاه های خودتامین سرمایه گذاری کرده، یادآور شد: این نیروگاه ها با هدف تامین برق واحدهای صنعتی ایجاد شده است اما زمانی که کسری ایجاد می شد، چون 

شبکه در اختیار وزارت نیرو است، برخی از این نیروگاه ها به شبکه سراسری متصل و برق آن ها برای مصارف خانگی استفاده و برق واحدهای صنعتی محدود یا قطع می شود.

اوراسیا؛ »فرصت« است نه »جایگزین«
 لیلا جلیلوند     |           توافقنامه تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا یکی از مهم ترین  پیمان های اقتصادی است که ایران در سال های گذشته منعقد 

کرده است.

  ایران: آماده خدمات رسانی به کشتی های 
تجاری در تنگه هرمز هستیم

سازمان بنادر طی پیامی از آمادگی ایران برای 
ارائــه خدمات عمومی دریایی، پشــتیبانی فنی، 
بهداشتی و پزشکی  و تامین نیاز کشتی های تجاری 

در تنگه هرمز خبر داد.
 سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی 
ایران با صدور پیامی رسمی خطاب به فرماندهان 
کشتی های تجاری حاضر در تنگه هرمز و آب های 
منطقه، آمادگی کامل بنادر کشور برای ارائه خدمات 
عمومی دریایی، پشتیبانی فنی و خدمات بهداشتی 

و پزشکی را اعلام کرد.
این پیام با هدف حفظ ایمنی دریانوردان، ارتقای 
قابلیت دریانوردی شــناورها و تأمین رفاه خدمه 
کشتی ها صادر شــده و از طریق مراکز مخابرات 
دریایی بنادر کشور به صورت رسمی مخابره می شود

بر اساس این پیام، تمامی کشتی های در حال 
تردد در آب های منطقه، به ویژه شناورهای مستقر در 
آب های سرزمینی و لنگرگاه های ایران، می توانند در 
صورت نیاز از خدماتی نظیر تأمین آذوقه، سوخت، 
خدمات بهداشتی و پزشکی و همچنین اقلام مجاز 

مورد نیاز تعمیراتی بهره مند شوند.
سازمان بنادر و دریانوردی تأکید کرده این اقدام 
در چارچوب مسئولیت های حاکمیتی جمهوری 
اسلامی ایران در حــوزه ایمنی دریانوردی و ارائه 
خدمات بندری و دریایی انجام می شــود و بیانگر 
آمادگی کامل بنادر کشور برای پشتیبانی از تردد 
ایمن و پایدار کشتی های تجاری در یکی از مهم ترین 

گذرگاه های راهبردی جهان است.
این پیام از طریق شبکه های مخابرات دریایی و 
سامانه های VHF منطقه، روزی سه نوبت و به مدت 

سه روز متوالی اعلام می شود.
متن پیام مخابره شده خطاب به کلیه فرماندهان 
و مالکان کشتی های حاضر در تنگه هرمز و آب های 
منطقــه چنین اســت:»به منظــور رعایت حال 
دریانــوردان و حفظ ایمــنی و قابلیت دریانوردی 
کشتی ها، تمامی فرماندهان و مالکان کشتی ها 
می توانند از خدمات عمومی دریایی شامل آذوقه 
و ســوخت و نیز خدمات بهداشتی و پزشکی و یا 

لوازم مجاز مورد نیاز تعمیراتی بهره مند گردند.
کلیه فرماندهان و مالکان کشتی ها می توانند برای 
دریافت خدمــات عمومی دریایی، از طریق کانال 
 )VTS( با مراکــز کنترل ترافیک دریایی VHF ۱۶
نزدیک ترین بندر ایرانی یا نمایندگان محلی خود 
تماس گرفته و نیازمندی های خود را اعلام نمایند.«

  نامه هشداری ســازمان بازرسی برای 
تنظیم بازار مسکن اجاره ای

 بازرس کل امــور واحدهای تابعه قوه قضاییه 
و دادگســتری های سازمان بازرسی ضمن هشدار 
جدی نســبت به تنظیم بازار مسکن به خصوص 
مسکن اجاره ای نظارت میدانی تعزیرات حکومتی از 
طریق برگزاری گشت های مشترک را خواستار شد

به گزارش از قوه قضاییه، اشکان میرمحمدی 
مشاور رسانه ای رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
بــا اعلام این خبر تصریح کــرد: بر مبنای بند ۳ 
تبصره ۹ ماده ۵ قانون ســاماندهی بازار مسکن و 
اجاره بها که در تاریخ ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ ابلاغ 
شده؛ سازمان تعزیرات حکومتی مکلف به برخورد 
با مشــاورین املاکی است که قراردادهای اجاره را 

در سامانه املاک ثبت نمی کنند.
سخنگوی سازمان بازرسی تصریح کرد: بر مبنای 
تبصره ۲ ماده ۷ قانون یادشــده، در صورت عدم 
ارسال قراردادهای اجاره بیش از سقف به سازمان 
امور مالیاتی از ناحیه دفاتر مشاور املاک، سازمان 
تعزیرات حکومتی مکلف به برخورد جدی در این 
خصوص اســت و حسب نامه هشداری صادره به 
آن ســازمان، ضرورت نظارت جــدی و کافی به 
افزایش نرخ در بازار مسکن به ویژه مسکن اجاره ای 
اجتناب ناپذیر است که برای تحقق این امراستفاده 
از گشت های مشترک تعزیرات به همراه بازرسان 
اتحادیه مشاورین املاک برای تنظیم بازار مسکن 
اجاره ای بــا ارائه گزارش اقدامات برای این مرجع 

مورد مطالبه قرار گرفته است.

  پروژه های حفظ قنات  در شهرســتان 
کهک توسعه یابد

 معاون آب و خاک وزیر جهاد کشاورزی گفت: 
با توجه به کم بارشی و موقعیت خشک شهرستان 
کهک، باید اقدامات مرمت و لایروبی قنات های این 
منطقه در اولویت قرار گیرد و پروژه های حفظ این 

قنات ها توسعه داده شود.
 صفدر نیازی شهرکی عصر پنجشنبه در آیین 
افتتاح عملیات اجرایی بتن پارچه ای کانال روستای 
قبادبزن کهک به طول چهار کیلومتر، اظهار کرد: 
قنات هــا افــزون بر نقش کلیــدی در تامین آب 
کشاورزی، در پایداری اجتماعی و اقتصاد روستاها 
نیز تاثیرگذارند و روســتاییان اغلب منبع آبی جز 
قنات در اختیار ندارند.وی با اشاره به خشکسالی 
حاکم بر قم، افزود: حتی در بارش های اخیر نیز سهم 
این استان از بارش های کشور اندک بوده و کشور در 
یک مدار خشک قرار دارد؛ بنابراین باید مجموعه 

اقدام هایی برای افزایش حفظ آب صورت گیرد.
معــاون وزیر جهاد با تاکید بــر توجه ویژه به 
طرح های آبی در قم، خاطرنشــان کرد: طرح های 
متعددی از جمله لاینی کردن کانال ها، تسطیح و 
مرمت قنات ها در دستورکار قرار دارد و شهرستان 
کهک نیازمند اقدام جدی در راســتای مرمت و 

لایروبی این سازه های ارزشمند است.

لزوم تسهیل ترخیص قطعات

معاملات مسکن در حال رونق گرفتن

در شــــــــــرایط فعلی اقتصاد کشور، حمایت هدفمنــــــــد از تولید بویژه در صنایع 
پیشران، بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است. صنعت خودروهای مونتاژی نیز به عنوان 
بخشی از این زنجیره، برای حفظ پایداری تولید و پاسخگویی به نیاز بازار، وابستگی مستقیمی 
به تأمین بموقع قطعات دارد. در این میان، فرآیند ترخیص قطعات از گمرک به یکی از نقاط 
کلیدی در تداوم این چرخه تبدیل شده است. در ماه های اخیر، با توجه به مدیریت دقیق منابع 
ارزی و افزایش نظارت ها، روند واردات و ترخیص کالاها با دقت بیشتری دنبال می شود. این 
رویکرد، در راستای صیانت از منابع کشور و شفافیت اقتصادی، اقدامی ضروری و قابل توجه 
است. با این حال، در حوزه قطعات مورد نیاز تولید، می توان با اتخاذ تدابیر تکمیلی، سرعت این 
فرآیند را افزایش داد تا واحدهای تولیدی بتوانند با ظرفیت بالاتری به فعالیت خود ادامه دهند

  راه حل پایان کمبود قطعه
تجربه نشان داده است که هرچه دسترسی تولیدکنندگان به قطعات سریع تر و منظم تر 
باشد، برنامه ریزی تولید نیز دقیق تر انجام می شود و در نتیجه، عرضه در بازار با ثبات بیشتری 
همراه خواهد بود. این موضوع به طور طبیعی به کاهش نوســانات قیمتی و افزایش رضایت 
مصرف کنندگان منجر می شــود. از این رو، تسهیل در ترخیص قطعات را باید در چهارچوب 

حمایت از تولید و تنظیم بازار مورد توجه قرار داد. خوشــبختانه زیرساخت های مناسبی در 
سال های اخیر برای بهبود فرآیندهای گمرکی ایجاد شده است. توسعه سامانه های الکترونیکی 
و حرکت به ســمت هوشمندسازی، زمینه را برای کاهش زمان انجام تشریفات فراهم کرده 

اســت. اکنون می توان با بهره گیری از همین ظرفیت ها، مسیرهای ویژه و اولویت داری برای 
ترخیص قطعات تولیدی تعریف کرد تا این بخش از واردات با ســرعت بیشتری انجام شود. 
همچنین، تقویت هماهنگی میان دستگاه های مرتبط از جمله گمرک، بانک مرکزی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، می تواند نقش مهمی در روان تر شــدن این فرآیند ایفا کند. هرچه 
این هماهنگی ها منسجم تر باشد، روند تأمین و ترخیص قطعات نیز با سهولت بیشتری انجام 
خواهد شد و تولیدکنندگان با اطمینان بیشتری به فعالیت خود ادامه خواهند داد. نکته مهم 
آن اســت که تسریع در ترخیص قطعات، نه تنها به نفع تولیدکننده، بلکه در نهایت به سود 
مصرف کننده و اقتصاد ملی است. افزایش تیراژ تولید، بهبود عرضه و کاهش فشارهای قیمتی، 

از جمله نتایج مستقیم این رویکرد خواهد بود.
 از ایــن منظر، توجه به این موضــوع می تواند به عنوان یکی از اقدامات تکمیلی در مسیر 
حمایــت از تولید داخلی و بهبود شــرایط بازار خودرو مــورد توجه قرار گیرد. در مجموع، با 
تکیه بر سیاســت های جاری و تقویت برخی سازوکارهای اجرایی، می توان فرآیند ترخیص 
قطعات را کارآمدتر کرد. این اقدام، در کنار ســایر برنامه های حمایتی، می تواند به پایداری 
 تولیــد، آرامــش بازار و ارتقــای رضایت عمومی کمک کنــد و گامی مؤثر در جهت تحقق

 اهداف اقتصادی کشور باشد.

نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک از بازگشت معاملات در بازار مسکن خبر داد.سمانه 
محرمی نمینی، نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به وضعیت بازار مسکن و قدرت 
خرید مستاجران، اظهار کرد: فروردین امسال برخلاف تصور برخی تحلیلگران، نشانه های روشنی 
از بازگشت تدریجی خریداران و خروج بازار از رکود سنگین زمستان را نشان داد. هرچند فروردین 
ماه همواره یکی از ماه های کم معامله بازار مسکن است، اما امسال میزان مراجعات و استعلام ها 
در دفاتر املاک به طور محسوسی افزایش یافت که این موضوع بیانگر تغییر فاز بازار است.وی 
درباره وضعیت معاملات بازار مسکن در فروردین، افزود: اگرچه حجم معاملات نسبت به اسفند 
ماه کاهش تقویمی داشته است، اما در مقایسه با فروردین سال گذشته رشد محسوسی ثبت 
شده است. همچنین میزان تماس ها، بازدیدها و مذاکرات خرید روندی افزایشی را تجربه کرده 

و این موضوع نشان می دهد بازار به تدریج از رکود فاصله می گیرد.
این مقام صنفی در ادامه درباره وضعیت قیمت ها بیان کرد: در فروردین قطعاً افزایش قیمت 
در بازار مسکن مشاهده شد، اما در بیشتر مناطق کشور قیمت ها از حالت کاهشی خارج شده 
و به ثبات رو به بالا رسیده اند. در برخی فایل های ملکی حتی رشد ۳۰ تا ۵۰ درصدی نیز ثبت 

شده است که معمولًا می تواند پیش زمینه آغاز یک دوره رونق معاملاتی باشد.

نایب رئیس اتحادیه مشــاوران املاک درباره علت بازگشت خریداران به بازار مسکن گفت: 
بخش مهمی از خریداران که طی ماه های گذشته در انتظار کاهش بیشتر قیمت ها بودند، اکنون 
با مشاهده توقف روند نزولی، دوباره وارد فاز بررسی و مذاکره برای خرید شده اند. همچنین بخش 

سرمایه گذاری نیز به این جمع بندی رسیده است که دوره کف قیمتی بازار رو به پایان است.

محرمی درباره چشم انداز بازار مسکن اظهار کرد: اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، پیش بینی 
می شود از اردیبهشت تا شهریور شاهد افزایش قابل توجه حجم معاملات در بازار مسکن باشیم. 
وی افزود: تأخیر بیشــتر در تصمیم گیری از سوی متقاضیان می تواند منجر به از دست رفتن 
فرصت خرید با قیمت های فعلی شود.این مقام صنفی همچنین با اشاره به عوامل اثرگذار بر 
قیمت ها یادآور شد: متغیرهایی همچون هزینه ساخت، تورم عمومی، قیمت مصالح ساختمانی 
و نرخ ارز نشــان می دهد بازار مســکن ظرفیت رشد تدریجی قیمت را دارد. انتظار می رود در 
ماه های آینده بازار با آهنگی ملایم اما پیوسته وارد فاز رونق شود.وی درباره وضعیت بازار اجاره 
نیز افزود: با نزدیک شدن به فصل نقل وانتقالات، افزایش قیمت در بازار اجاره طبیعی است، اما 
در صورت تداوم ثبات اقتصادی، احتمال دارد رشد اجاره بها نسبت به سال گذشته با همراهی 
موجران متعارف تر و کنترل شده تر باشد.نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک در پایان خاطرنشان 
کرد: بازار مســکن در مقطع فعلی در نقطه ای قرار دارد که فرصت خرید هنوز وجود دارد، اما 
این بازه همیشگی نیست. تجربه بازار نشان داده پس از دوره های ثبات، معمولًا موج جدیدی 
از افزایش قیمت آغاز می شود و به همین دلیل متقاضیان خرید مصرفی یا سرمایه گذاری بهتر 

است تصمیم گیری خود را به تأخیر نیندازند.

  83 میلیون کاربر در پنجره واحد دولت
معاون وزیر ارتباطات با اعلام ثبت بیش از یک میلیارد تراکنش دولت الکترونیک در شرایط جنگی گفت: بیش از ۸۳ میلیون نفر حداقل یک بار از پنجره واحد دولت استفاده کرده اند و با اجرای زیست بوم های دولت هوشمند، مراجعه مردم به دستگاه های متعدد متوقف خواهد شد.

 محمدمحسن صدر، معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران، با اشاره به استمرار استفاده مردم از خدمات دولت الکترونیک در روزهای اخیر، گفت: حضور مردم، به ویژه در شب هایی که خدمات همچنان برقرار بود، پشتوانه اصلی نظام است.
صدر با تشریح تکالیف و مسئولیت های سازمان فناوری اطلاعات اظهار کرد: به عنوان بخش فنی دولت در حوزه فناوری اطلاعات، وظیفه اصلی ما تجمیع خدمات و تسهیل دسترسی مردم است. هم اکنون بیش از ۸۳ میلیون کاربر در پنجره واحد خدمات دولت حضور دارند و تقریباً تمام مردم 
ایران به نوعی از خدمات این سامانه استفاده می کنند. دستگاه ها نیز خدمات خود را به صورت الکترونیکی تعریف کرده و به مرکز تبادل اطلاعات متصل هستند.وی ادامه داد: در سال گذشته بیش از یک میلیارد تراکنش دولت الکترونیک ثبت شد که این عدد، با وجود محدودیت ها و شرایط جنگی، 

یک رکورد محسوب می شود. ثبت این میزان تراکنش نشان دهنده استمرار ارائه خدمات و رفع دغدغه مردم است و نتیجه تلاش همکاران ما در وزارت ارتباطات، سازمان فناوری اطلاعات و سایر دستگاه هاست.

امضای توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا در دی ماه ۱۴۰۱ و 
ورود به فاز اجرایی این توافقنامه، اتفاق مهمی بود که بازاری حدود ۸۰۰ میلیارد 
دلاری را پیش روی ایران قرار داد. بر اساس این قرارداد، تجار ایرانی می توانند ۸۷ 
درصد از محصولات خود را با تعرفه صفر به کشورهای عضو این اتحادیه صادر 
کنند. تسهیل در دسترسی به بازار کشورهایی مانند روسیه، بلاروس، قزاقستان، 

ارمنستان و قرقیزستان مسلماً دستاورد مهم این پیمان محسوب می شود.
اما آمارهای تجاری نشان می دهد ایران و اوراسیا همچنان نتوانسته اند از تمام 
ظرفیت خود برای تجارت استفاده کنند. هرچند شاهد افزایش تبادلات تجاری 
نسبت به قبل از این پیمان بوده ایم، اما این میزان مبادلات به نظر کافی نیست. 
از این رو استفاده از هر فرصتی برای توسعه تجارت با این اتحادیه می تواند برگ 

برنده ای برای دو طرف باشد. 
به ویژه اینکه قرار گرفتن در شرایط جنگی می تواند موجب شود از دریچه های 
جدید برای تداوم تجارت استفاده شود. اتحادیه اوراسیا همان دریچه ای است که 
این روزها نقش مهمی در تجارت ایران ایفا می کند. با توجه به التهابات جنگ در 
جنوب کشور، تجارت کالاها به سمت سایر مرزها پیش رفته است؛ این سؤال 
مطرح می شــود که آیا کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در این روزها می توانند 

فرصت جدیدی برای تجارت ایران باشند؟
برآیند صحبت های فعالان اقتصادی در پاسخ به این سؤال را می توان در چند 
جمله خلاصه کرد؛ اول آنکه اوراسیا یک فرصت مهم تجاری است اما نمی تواند 
جایگزین کامل تجارت از جنوب باشد. دوم آنکه هزینه تجارت از جنوب ارزان تر 
است. سوم آنکه زیرساخت های ریلی و کشتیرانی شمال ایران برای جایگزینی 
اوراسیا با مرزهای جنوبی مناسب نیست؛ چراکه نه خطوط ریلی کاملی وجود 
دارد و نه ظرفیت ناوگان دریایی در شمال قابلیت حمل حجم عظیمی از کالاها 

را دارد، اما آنها به این نکته اشاره می کنند که باید این زیرساخت ها تقویت شود؛ 
البته این موضوع را نیز یادآور می شوند که در شرایط جنگ رمضان، ورود کالا از 

این مسیرها تا حد زیادی توانست بازار را تأمین کند.

  اوراسیا؛ راه تنفس تجارت در جنگ
هرویک یاریجانیان، رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان و رئیس کمیسیون 
صنعت اتاق تهران در گفت و گو با »ایران« به غفلت از تجارت با اوراسیا اشاره کرد 
و حرکت به سمت این اتحادیه اقتصادی را در شرایطی حائز اهمیت دانست که 
اوراسیا یک فرصت واقعی اســت و می تواند نیاز کشور را در بسیاری از بخش ها 

مرتفع کند.
او عنوان کرد:»ایران دارای ۱۵ همسایه است و هر کدام از آنها یک قابلیت دارند. 
بــرخی می توانند کالاهای مورد نیاز را تأمین کنند و برخی می توانند کریدوری 

باشند برای کشور.«
یاریجانیان با اشاره به اینکه مسیرهای تجاری شمال کشور می تواند در جریان 
بحران و تنش های منطقه ای، راه تنفس تجارت باشد، گفت:»زمانی می توانیم از 
این مرزها استفاده بهینه تری داشته باشیم که خطوط ریلی به طور کامل راه اندازی 

شود؛ البته در حال حاضر پروژه ریلی آن منطقه پیشرفت خوبی داشته است.«
رئیس اتاق مشترک ایران و ارمنستان بیان کرد:»در مجموع، جمعیت اوراسیا 
و قفقاز بیش از ۲۰۰ میلیون نفر است. تمام کشورهای عضو این اتحادیه می توانند 
قابلیت های مختلفی برای ما داشته باشند. چنانچه  نقصانی در تأمین فولاد ایجاد 
شود، کشوری مانند روسیه می تواند بخشی از نیاز فولاد کشور را تأمین کند. در 
مواد پلیمری PP نیز می توان روی این کشور حساب کرد. در این زمینه ترکمنستان 

و قزاقستان نیز می توانند مواد مورد نیاز ما را تأمین کنند.«

یاریجانیان افزود:»از سوی دیگر کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا نیز به کالاهای ایرانی نیاز دارند. به عنوان مثال در ۲۴ 
ساعت شبانه روز، حدود ۳۰۰ کامیون از مرز نوروزخان به ارمنستان کالا حمل می کنند که اکثر آنها کالاهای تمام شده و 

ساختمانی هستند؛ البته برخی از کالاها را نیز خود تجار ارمنستان به کشورهای دیگر ترانزیت می کنند.«
رئیس کمیسیون صنعت اتاق تهران در پاسخ به اینکه آیا اتحادیه اوراسیا می تواند جایگزین مناسبی برای مرزهای جنوبی 
و کشورهای حاشیه خلیج فارس باشد، عنوان کرد:»کشورهای حاشیه خلیج فارس بیشتر تسهیلگر تجارت ما بودند و نقش 
واسطه گری را ایفا می کردند؛ البته درصد بالایی از تجار ایرانی هم بابت واسطه گری پول پرداخت می کردند، ولی نمی توان 
این موضوع را کتمان کرد که هزینه ورود کالا از مرزهای جنوبی و کشورهای حاشیه خلیج فارس، کمتر از واردات از مسیر 
شمال کشور است. تصور کنید بیشتر کالاهای صنعتی مورد نیاز ما مانند ماشین آلات از چین وارد  شود. مسلماً چنانچه 
این کالاها از مسیر خلیج فارس به کشور بیاید، هزینه کمتری خواهد داشت. ضمن اینکه محدودیت هایی نیز برای تجارت 
از طریق دریای شمال وجود دارد. کشتی هایی که می توانند در دریای شمال تردد کنند، به دلیل عمق کم این دریا، عموماً 
کوچک هستند. تمرکز تجار ما باید بر تجارت از مسیر دریای جنوب باشد. البته اگر کریدورهای ریلی انجام شده بود، هزینه ها 
نیز از مسیر شمال کاهش می یافت، اما ریل هم نمی تواند به صورت طولانی مدت،  یا به صورت کامل جایگزین دریا شود.«

یاریجانیان گفت:»اعتقاد من بر این است که باید برای همکاری با کشورهای اوراسیا به سمت ترانزیت برویم و به آنها 
حق ترانزیت پرداخت کنیم. در این صورت، قدرت چانه زنی بالاتری داریم.«

  شرط نقش آفرینی اوراسیا در تجارت ایران
کاوه زرگران، رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران نیز در گفت و گو با »ایران« چنین اظهار کرد:»تاکنون 
بخشــنامه های اوراسیا تا حدود زیادی برای ما کارایی داشته است. البته نه به طور صددرصد ولی بخشی از آن اجرا شده 
و برای تجار ایرانی هم خوب و تأثیرگذار بوده است. اما جای آن داشت که خروجی بهتری در عملکردمان در تجارت با 

اوراسیا داشته باشیم.
او گفت:»در شرایطی که ایران در جنوب کشور با تهاجم نظامی تحمیل شده از سوی دشمن مواجه است ، وقت آن 
رسیده که مبادی اصلی را در کالاهایی که مزیت داریم، تغییر دهیم. ما می توانیم از ظرفیت های کشورهای اوراسیا برای 
تأمین بسیاری از کالاها استفاده کنیم. به عنوان مثال می توانیم غلاتی را که از جنوب وارد کشور می شد از روسیه تأمین 

کنیم، اما یک چالش مهم وجود دارد و آن هم »زیر ساخت« است.«
زرگران ادامه داد:»متأســفانه حدود ۱۸۰ کشــتی در دریای خزر به صورت شناور وجود دارد که این تعداد، نسبت به 
نیاز قبل از جنگ فعالیت می کنند، ولی نسبت به نیاز فعلی ما به واردات، کافی نیست. در اینجاست که سازمان کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران باید نقش خود را ایفا کند.«
او افزود:»در حال حاضر نیاز است ۵۰ شناور فله بر و ۱۰ تا ۱۵ شناور تانکر در دریای خزر مستقر شوند. حجم تانکرهایی 
که در دریای خزر وجود داشته، برای حمل روغن بوده، اما در زمان جنگ، بخشی از آن به حمل بنزین انتقال پیدا کرده 
است. به عبارتی، ما امروز از دوران قبل از جنگ هم کشتی کمتری برای تأمین روغن داریم؛ لذا این تعداد باید افزایش یابد.«

زرگران اذعان کرد:»اگر بخش خصوصی بخواهد وارد شود هم یک شرایط رقابتی ایجاد می شود که نرخ چارتر را بالا 
می برد. بنابراین شــرکت کشــتیرانی جمهوری اسلامی باید در وهله اول نسبت به تجهیز شناورهایی که در دریای خزر 

هستند، اقدام کند.«
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران در خصوص حمل و نقل ریلی نیز چنین گفت:»حمل و نقل ریلی 
ما پتانسیل چندانی ندارد که در کوتاه مدت بتوانیم برای این حجم باری که می خواهد وارد شود از آن بهره برداری کنیم. 

اما باید ظرفیت کشتیرانی دریای خزر را حداقل ۵۰ درصد افزایش دهیم تا بتوانیم از ظرفیت های اوراسیا بهره ببریم.«
او ادامه داد:»مسیرهای جدیدی که دولت برای واردات به عنوان جایگزین در نظر گرفته، حریف آن حجم بزرگ غلات 
که از بندر امام خمینی و جنوب کشور وارد کشور می شد، نمی شود. یعنی آن حجم ذرت و برنجی که از بندر شهید رجایی 
وارد کشور می شد با مسیر جایگزین پوشش داده نمی شود؛ ولی می تواند این مسیر را تسهیل کند. به همین دلیل باید 
زیرساخت های حمل و نقلی را با نگاه ویژه ای دنبال کرد. همچنین مسئولان می توانند از پروتکل هایی بین دو کشور یعنی 
ایران و کشور مبدأ استفاده کنند. در حال حاضر یک کشتی کنجاله بیش از یک ماه در بندر مرسین تخلیه شده ولی روزانه 
۲۰۰۰ تن بیشتر را نمی توان با واگن به سمت ایران حمل کرد. این در حالی است که در بندر امام خمینی روزانه ۷ هزار 

تن حمل می شد. این موضوع، روتین توزیع کشور را دچار اختلال می کند.«
زرگران به مسیر ریلی که می تواند در تجارت ایران تأثیرگذار باشــد اشــاره و عنوان کرد:»ســایر کشــورها به عنوان 
مبدأ تأمین کالا نمی توانند شــرکای ما باشــند؛ اما آن مسیر ریلی که از قزاقســتان اســت و به چین می رود، می تواند 
بسیار مؤثر باشــد. هرچند راندمان اســتفاده از این مسیر به دلیل زیرســاخت های ما و ســایر کشورهایی که در مسیر 
 دارنــد، متفــاوت خواهد بود. مســلماً ما نمی توانیــم آن حجم کانتینری را کــه از چین وارد می کردیــم از این مسیر

 به ایران بیاوریم. اما می توانیم با تقویت این زیرساخت، کارایی آن را بهبود بخشیم. حداقل می توانیم کالاهای استراتژیک 
را از این مسیر وارد کنیم.«

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق تهران همچنین گفت:»این مسیر می تواند برای کالاهایی که پایه 
گمرکی آنها بالاتر از نرمال است مانند ماشین آلات صنعتی، حتی به صرفه تر باشد. اما در مجموع هزینه تجارت از جنوب 
بسیار کمتر است. همچنین ناوگان دریایی نیز نسبت به جنوب ضعیف تر است؛ هم به دلیل زیرساخت های بندری و هم 
زیرســاخت های دریایی. البته ما در طرف ایرانی زیرســاخت های خوبی در بنادر شمالی ایجاد کرده ایم، اما متقابلًا چنین 

زیرساخت هایی ممکن است در مبادی بارگیری وجود نداشته باشد.«
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پایداری ارتباطات در 
جنگ تحمیلی سوم 
با وجود خسارت به 
زیرساخت  ها

 وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به حفظ پایداری شبکه ارتباطی کشور با وجود آسیب به برخی زیرساخت ها گفت: مردم با همراهی حداکثری در کنار نظام ارتباطی کشور قرار گرفتند و برنده اصلی این 
میدان هستند.به گزارش از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، مجمع نمایندگان استان تهران عصر  با حضور در وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در نشستی مشترک با ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات؛ عملکرد این وزارتخانه و نحوه خدمت رسانی در ایام جنگ تحمیلی سوم را بررسی کردند.
وزیر ارتباطات در ابتدای این نشست با ارائه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در دوره جنگ تحمیلی سوم، اقدامات انجام شده برای حفظ پایداری شبکه ارتباطی کشور را مجاهدانه توصیف کرد و گفت: وزارت 
ارتباطات حضوری میدانی و فعال در این ایام داشت و تمامی ارکان آن حتی در روزهای تعطیل به ارائه خدمات ادامه دادند.وی با اشاره به آغاز حملات دشمن، تصریح کرد: پایداری ارتباطات از دقایق ابتدایی در دستور 
کار قرار گرفت و به جز اختلالی محدود در دقایق اولیه در تهران، شبکه ارتباطی کشور بدون اختلال پایدار ماند.هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ با بیان اینکه در جریان جنگ تحمیلی سوم به چندین سایت 

ارتباطی خسارت وارد شد، تأکید کرد: با تلاش مجموعه وزارت ارتباطات، ارائه خدمات بدون اختلال ادامه یافت و کاربران در زندگی روزمره خود مشکلی احساس نکردند.

کنترل روزانه نقدینگی توسط بانک مرکزی 

ابوالفضل  حمیدی  -    بانک مرکزی با تشریح سیاست های پولی، اعتباری و ارزی در دوره جنگ تحمیلی رمضان با تاکید بر حفظ و 
بازسازی زنجیره تولید و تأمین اعلام کرد: اولویت اصلی سیاست گذار پولی، کنترل تورم است .

  فــروش ارز تا ســقف 1۰۰۰ دلار به هر 
کارت ملی

بانــک مرکزی در تلاش اســت با به کارگیری 
ظرفیت سیســتم بانکی، نرخ ارز در بازارهای غیر 
رســمی را کنترل کند؛ به همین منظور،  نسبت 
به تخصیــص ارز از طریق بانک هــا اقدام کرده و 
 به هر فرد بالای ۱۸ ســال تا ســقف هــزار دلار

فروخته می شود.
 در ادامه طرح ساماندهی بازار اسکناس و تسهیل 
دسترسی متقاضیان به ارز رسمی، بانک »صادرات« 
نیز به جمع بانک های عامل توزیع ارز با ارائه کارت 

ملی اضافه شد.
پیش از ایــن، بانک های ملت و تجارت عرضه 
ایــن ســرفصل ارزی را آغاز کردنــد و اکنون با 
ورود بانــک صادرات، شــبکه توزیع ارز رســمی 
 بــا هدف پوشــش حداکثری تقاضا در سراســر

کشور گسترده تر شد.با وجود اینکه برخی نسبت 
به تخصیص ســهمیه های ارزی )تا سقف ۱۰۰۰ 
یورو یــا دلار( ابراز نگرانی کــرده و آن را موجب 
هدررفت سرمایه های ارزی می دانند، بانک مرکزی 
با سیاست گذاری جدید خود در تلاش است بدون 
اســتفاده از منابع خود، تقاضاهای ضروری را قبل 
از ورود به بازار غیر رســمی ارز در کشــور پاسخ 
دهد که اگر به شکل درستی انجام شود، می تواند 
در زمینــه کنترل نرخ انواع ارز تاثیرگذار باشــد.

عبدالناصر همتی - رئیس کل بانک مرکزی - پیش 
از این بارها بر ضــرورت اصلاح ترازنامه بانک ها و 
شفافیت در شناسایی سودهای ارزی تاکید کرده 
اســت. از نگاه ســکان دار میرداماد، اولویت اصلی 
سیســتم بانکی باید تقویت تــوان ثروت آفرینی 
 واقــعی و هدایت منابع به ســمت نیازهای واقعی

جامعه باشد.فعال سازی شعب منتخب شبکه بانکی 
برای عرضه اسکناس ارزی، در واقع می تواند بخشی 
از یک پازل بزرگ برای مدیریت بهینه بازار باشد. 
در واقع دســترسی آســان تر متقاضیان به ارز از 
مجاری رســمی، علاوه بر جلب رضایت عمومی، 
موجب تعادل بخشی بیشتر به بازار و تقویت ثبات 
قیمتی در میان مدت خواهد شــد.علی نظافتیان 
- دبیــر کمیسیون حقوقی کانون بانک ها - نیز در 
صحبت های اخیر خود ضمن تشریح چالش های 
جدی نظام بانکی در مواجهــه با تورم، نقدینگی 
و نوســانات ارزی، تصریح کرد: تا زمانی که بانک 
مرکزی منابع لازم را تزریق نکند، بانک ها در پرداخت 
تسهیلات تکلیفی، مشابه شرایط عادی نخواهند بود

این مسئله اهمیت دو چندان پیدا می کند.
بانک مرکزی اعلام کرد: کنترل عوامل تورمِ مزمنِ کشور نظیر پولی شدن کسری بودجه دولت، اهمیت دو 
چندان پیدا کرده اســت. بانک مرکزی در عین حمایت از ثبات نظام تأمین مالی دولت، اقدامات لازم برای به 
حداقل رساندن آثار تورمی آن را پیگیری می کند. از این رو، هماهنگی کامل با سیاست مالی دولت برای مدیریت 

پایدار بودجه جنگ ضروری و در حال اجراست.

  بانک مرکزی با جدیت، کنترل رشد نقدینگی را پیگیری می کند
بر اساس این گزارش، در حوزه سیاست پولی، بانک مرکزی با جدیت، کنترل رشد نقدینگی را پیگیری می کند 
تا از تجربه رشد بالای نقدینگی و تورم ناشی از آن جلوگیری شود. این سیاست به ویژه در شرایطی که نیاز ریالی 
تأمین مالی دولت افزایش یافته از اهمیت دوچندان برخوردار است. رشد نقدینگی و پایه پولی به صورت روزانه 

تحت مدیریت دقیق قرار دارد و ابزارهای جذب نقدینگی برای مدیریت آن به کار گرفته می شود.

  »افزایش نرخ ذخیره قانونی« به معنای رویکرد انقباضی بانک مرکزی نیست
در این راستا، یکی از اقدامات، »افزایش نرخ ذخیره قانونی« است. این اقدام به معنای رویکرد انقباضی بانک 
مرکزی نیست و این بانک در چارچوب سیاست اعتباری خود در نظر دارد نسبت به تزریق از مسیر »کاهش نرخ 
ذخیره قانونی انتخابی« به منظور تأمین مالی هدفمند اقدام کند. در راســتای حمایت از تأمین مالی هدفمند، 
بانک مرکزی در حوزه سیاست های اعتباری خود به دنبال هدایت اعتبارات بانکی به سمت حمایت هدفمند از 

زنجیره های تولید حیاتی در حوزه صنایع، کشاورزی، دارو و صادرات است.

  تمرکز بر جلوگیری از کمبود کالا و حفظ اشتغال
در شــرایط کنونی، جلوگیری از کمبود کالا و حفظ اشتغال، اولویت بالاتری پیدا کرده است. وظیفه نظارت 
بانکی نیز کاملًا بر این محور متمرکز شــده تا منابع اعتباری به طور مؤثر و بدون ایجاد ریســک سیستمیک در 

خدمت تولیدکنندگان، صادرکنندگان و حفظ اشتغال قرار گیرد.

  تسهیل ورود ارز و مدیریت ذخایر ارزی
در حــوزه ترتیبــات ارزی، بانــک مرکزی تســهیل و پیگیــری ورود ارز به کشــور، حفــظ ذخایر ارزی 
خالــص و تخصیــص هدفمند منابــع ارزی با اولویــت اقلام ضروری مصرفی خانــوار و مواد اولیــه تولید را 
در صــدر برنامــه قرار داده اســت. هرچنــد محدودیت های تجاری و مبــادلات ارزی ناشی از جنگ، فشــار 
 مضاعــفی بر بازار وارد کــرده، با این حال، بانک مرکزی بــا پیش بینی اقدامات، مسیرهای مبــادلات ارزی را

حفظ کرده و با همکاری دولت، مصارف ارزی را با هدف حفظ ذخایر و استمرار تأمین ارز واردات ضروری مورد 
نیاز خانوار و تولید، محدود کرده است.

بانک مرکزی متعهد اســت که در این شرایط حساس، با تکیه بر رویکردهای عملی با همراهی دولت، ثبات 
نسبی اقتصادی را حفظ کند و از تولید ملی و معیشت مردم حمایت هدفمند کند.

 به نقل از بانک مرکزی، اولویت اصلی سیاست گذار پولی، کنترل تورم است و تمام 
اقدامات در چارچوب این هدف راهبردی انجام می شود. با این حال، در شرایط کنونی، 

بانک مرکزی حفظ و بازسازی زنجیره تولید و تأمین را نیز در دستور کار خود قرار داده 
است. از آنجا که بخشی از افزایش تورم به آسیب زنجیره تولید و تأمین بازمی گردد، 

بانک مرکزی بساط وام های بی حساب و کتاب را جمع کرد
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با ابلاغ دستورالعمل جدیدی، ضوابط پرداخت وام و 

ایجاد تعهدات توسط بانک ها برای »اشخاص مرتبط« را به شدت محدود و شفاف کرد.
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با ابلاغ دستورالعمل جدیدی، ضوابط پرداخت وام و 
ایجاد تعهدات توسط بانک ها برای »اشخاص مرتبط« )مدیران، سهامداران عمده و وابستگان 
آن ها( را به شــدت محدود و شفاف کرد. این آیین نامه که جایگزین نسخه سال ۱۳۹۴ شده 
است، با هدف جلوگیری از رسوب منابع بانکی در دست شبکه های داخلی بانک ها و انطباق با 
»قانون جدید بانک مرکزی« در اردیبهشت ۱۴۰۵ به تصویب هیئت عالی رسید و اجرای آن از 

هم اکنون برای تمامی بانک ها الزامی است.بر اساس این دستورالعمل، سقف وام دهی به اشخاص 
مرتبط با رویکردی بسیار احتیاطی کاهش یافته است. حد فردی تسهیلات برای هر شخص 
مرتبط نباید از ۳ درصد »سرمایه لایه یک« بانک تجاوز کند و حد جمعی مجموع این وام ها برای 
تمام اشخاص مرتبط یک بانک، نهایتاً به ۴۰ درصد محدود شده است. مهم تر آنکه، بانک هایی که 
سرمایه لایه یک آن ها کمتر از حد مجاز باشد، تا زمان اصلاح وضعیت مالی خود، حق پرداخت 
هیچ گونه وامی به اشخاص مرتبط را نخواهند داشت.بانک مرکزی در این بخشنامه تعریف دقیقی 
از اشخاص مرتبط ارائه داده است تا راه هرگونه دور زدن قانون بسته شود. این مصادیق شامل 

اشخاص حقیقی و حقوقی دارای حداقل ۵ درصد سهام بانک، اعضای هیئت مدیره، هیئت عامل 
و مدیران ارشــد، شرکت های زیرمجموعه و شرکای تجاری آن ها می شود. همچنین بستگان 
نسبی و سببی این افراد )شامل پدر، مادر، فرزندان، اجداد، خواهر، برادر و همسر( نیز مشمول 
محدودیت های دریافت تسهیلات خواهند بود.بانک ها موظفند سامانه های اطلاعاتی خود را به 
گونه ای تنظیم کنند که از پرداخت هرگونه وام خارج از سقف به صورت خودکار جلوگیری شود 
و اطلاعات این تسهیلات باید بلافاصله و برخط در سامانه های بانک مرکزی )مانند سمات( ثبت 

و در یادداشت های صورت های مالی برای عموم افشا شود. 

  طلای 18 عیار بیش از یک میلیون تومان عقب نشست
 بازار طلا و نقره امروز )، ۱۵ اردیبهشت( با موجی از کاهش قیمت ها همراه شد؛ به طوری که بهای طلای ۱۸ عیار با افت قیمت بیش از یک میلیون تومانی نسبت به روز قبل، به ۱۹ میلیون و ۴۷۲ هزار تومان رسید و همزمان قیمت طلای ۲۴ عیار و طلای دست دوم نیز کاهش محسوسی 
را تجربه کردند. بررسی داده های قیمتی بازار نشان می دهد که بازار طلا و نقره امروز )، ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۵( در مسیر نزولی قرار گرفته و قیمت ها در اغلب بخش ها کاهش یافته است.بر این اساس قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۹ میلیون و ۴۷۲ هزار تومان معامله شد و قیمت هر گرم 
طلای ۲۴ عیار به ۲۵ میلیون و ۸۸۶ هزار تومان ثبت شد.امروز همچنین قیمت هر سکه تمام بهار آزادی ۱۹۱ میلیون تومان، هر سکه تمام طرح امامی ۱۹۳ میلیون و ۹۹۰ هزار تومان معامله شد.قیمت هر نیم سکه نیز یکصد میلیون تومان و هر ربع سکه ۵۵ میلیون تومان ثبت شد و ارزش 
هر سکه گرمی نیز به ۲۸ میلیون تومان رسید.امروز همچنین در مرکز مبادله طلا و ارز ایران هر دلار آمریکا ۱۴۶ هزار و ۱۷۶ تومان، هر یورو ۱۷۱ هزار و ۱۱۹ تومان، هر درهم امارات ۳۹ هزار و ۸۳۰ تومان، هر یوان چین ۲۱ هزار و ۴۱۶ تومان و هر روبل روسیه یک هزار و ۹۳۵ تومان شد .

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١

PDF Compressor Free Version 



4
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1405/02/19
شماره : 2101

مهندس شهرام ذوالفقاری، مدیرعامل این شرکت، از محمد امین حسینی، نایب  قهرمان کشتی آسیا، تقدیر به عمل آورد.
در نشست صمیمانه ای که با حضور مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان برگزار شد، از محمد امین حسینی، فرزند یکی از کارکنان این شرکت و ملی پوش تیم ملی کشتی جمهوری اسلامی ایران، 

که اخیراً در مسابقات کشتی قهرمانی آسیا در کشور قرقیزستان موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی آسیا شده بود، تجلیل شد.
مهندس ذوالفقاری در این مراسم با اشاره به نقش مؤثر موفقیت های ورزشی در ارتقای روحیه جوانان اظهار داشت: بدون شک موفقیت شما ورزشکاران، موجب ایجاد انگیزه در میان جوانان و افزایش گرایش جوانان به فعالیت در رشته های 
مختلف ورزشی خواهد شد.وی افزود: همه ما وظیفه داریم از ورزش و ورزشکاران حمایت کنیم، چرا که توسعه ورزش و  موفقیت و سربلندی ورزشکاران در میادین بین المللی، مایه افتخار برای میهن عزیزمان و زمینه ساز کاهش معضلات 
اجتماعی در میان نسل جوان است.مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با تأکید بر رویکرد حمایتی این شرکت در حوزه ورزش تصریح کرد: این شرکت در زمینه بهبود زیرساخت های ورزشی شهرستان و تأمین تجهیزات 

و فضاهای مناسب برای رشته های مختلف ورزشی پیشگام بوده و آمادگی دارد پس از انجام هماهنگی های لازم و بررسی های کارشناسی، در راه اندازی خانه کشتی مسجدسلیمان مشارکت و همکاری کند.

تجلیل مدیرعامل نفت و 
گاز مسجدسلیمان از نایب 

 قهرمان کشتی آسیا

تحول بزرگ در کشاورزی تهران
کریم حسن پور        |        بارندگی های اخیر علاوه بر بهبود وضعیت مراتع منجر به رشد زایش های زمستانه و بهاره دام زنده سبک و سنگین در کشور 

شده است به طوری که نه تنها بازار گوشت قرمز را در شرایط متعادل حفظ کرده بلکه تعدیل قیمت ها را نیز به همراه داشته است.

      نیروگاه خورشیــدی 25۰ کیلوواتی 
بافق وارد  خدابخشی در روستای موری آباد 

مدار شد
مهندس محمدرضا عســکری فر، معاون بهره 
بــرداری و دیســپاچینگ ، از بهره برداری و اتصال 
نیروگاه خورشیــدی ۲۵۰ کیلوواتی خدابخشی به 
شبکه سراسری برق در روستای موری آباد شهرستان 
بافق خبر داد.وی با اعلام این خبر گفت: این نیروگاه 
با ظرفیت ۲۵۰ کیلووات، هم اکنون به شبکه متصل 
شــده و در حال تولید برق است که نقش مؤثری 
در تأمین بــرق پایدار منطقــه و کاهش ناترازی 
انرژی خواهد داشــت.مهندس عسکری فر با اشاره 
به سیاست های حمایتی از سرمایه گذاری در حوزه 
انرژی های تجدیدپذیر، اجرای این پروژه را گامی مهم 
در راستای توسعه زیرساخت های برق روستایی در 
شهرستان بافق دانست و بر لزوم تداوم این گونه طرح ها 

برای بهره مندی سایر مناطق استان تأکید کرد.

هوشمندسازی نظارت بر بازار برنج؛ واردات نباید به شالیکاران آسیب بزند
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: پیش بینی دقیق تولید و هزینه های تمام شده باید به گونه ای 
باشد که امکان برنامه ریزی واردات برای تامین کسری برنج بدون آسیب به تولیدکنندگان داخلی 
فراهم شود. به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، نشست هم اندیشی درباره تولید، توزیع بازار برنج 
با حضور محمدرضا طلایی سرپرست معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، مدیران 
ســازمان جهاد کشاورزی استان های گیلان مازندران و گلستان، نمایندگان سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان تعزیرات، معاونت امور زاراعت، اتاق تعاون، اتحادیه 

فروشگاه های زنجیره ای و انجمن ها و شرکت های بزرگ فعال در بازار برنج ایرانی برگزار شد.

سرپرســت معاونت توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی بر هوشمندسازی نظارت بر 
فرآیند تولید و عرضه برنج تاکید کرد و گفت: پیش بینی دقیق تولید و هزینه های تمام شــده 
باید به گونه ای باشــد که امکان برنامه ریزی واردات برای تامین کسری برنج بدون آسیب به 

تولیدکنندگان داخلی فراهم شود.
محمدرضا طلایی سرپرست معاونت توسعه بازرگانی با تشکر از مدیران، کارشناسان، کشاورزان 
و فعالان شبکه تولید و توزیع برنج گفت: برای بهبود شبکه توزیع و رعایت قیمت های منطقی 
برنج بدون نیاز به برخوردهای قهری به تحلیل علمی بازار و ارایه راهکارهای عملیاتی نیاز داریم

وی افزود: برای دستیابی به اطلاعات به هنگام و روزآمد ضرورت دارد کارگروه های تنظیم 
بازار استان های عمده تولیدکننده برنج، بر ثبت اطلاعات موجودی برنج در سامانه جامع انبارها 

توجه، پیگیری و نظارت دقیق داشته باشند.
طلایی بر داشتن دستورالعمل های مشخص و هماهنگ برای نظارت هوشمند بر فرآیند تولید 
و عرضه برنج تاکید کرد و گفت: پیش بینی دقیق تولید و هزینه های تمام شده توسط معاونت 
تخصصی و سازمان جهاد کشاورزی استان ها باید به گونه ای باشد که امکان برنامه ریزی واردات 

برای تامین کسری برنج بدون آسیب به تولیدکنندگان داخلی فراهم شود.

 مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از اجرای طرح های آزمایشی کشت مخلوط خبر داد و گفت: این طرح ها با هدف افزایش بهره وری 
زمین های کشاورزی و حرکت به سوی کاهش و حتی عدم وابستگی به کودهای شیمیایی اجرا شده و می تواند آغازگر تحولی بزرگ در کشاورزی استان باشد

»محمودرضا آجودانی« افزود: در راستای ترویج کشاورزی پایدار و کاهش وابستگی به کودهای شیمیایی، طرح های آزمایشی کشت مخلوط در مرکز 
تحقیقات ایستگاه »خاوه« با نتایج امیدوارکننده ای مورد ارزیابی قرار گرفت. این طرح که با هدف افزایش بهره وری از واحد سطح طراحی شده، می تواند تحولی 

در مدیریت منابع خاک و آب در منطقه ایجاد کند.
به گفته وی در این پژوهش میدانی، سه طرح مجزا در شرایط مزرعه مورد بررسی قرار گرفت؛ کشت مخلوط »جو + ماشک«، کشت مخلوط »جو + نخود 

علوفه ای« و در نهایت »کشت خالص جو« که به عنوان شاهد )مقایسه ای( در نظر گرفته شد.
آجودانی افزود: هدف از این اقدام، استفاده از توان بالقوه گیاهان خانواده حبوبات و لگوم ها در کنار غلات است تا نه تنها عملکرد علوفه افزایش یابد، بلکه 
ارزش تغذیه ای آن نیز بهبود ببخشد نیتروژن رایگان از دل هوا؛ خداحافظی با کودهای شیمیایی یکی از بخش های کلیدی این طرح، استفاده از قدرت »تثبیت 
ازت زیستی« است. در این سیستم، گیاهان ماشک و نخود علوفه ای با همکاری باکتری های ریزوبیوم در ریشه خود، نیتروژن موجود در جو را جذب کرده 
و به خاک منتقل می کنند. این فرآیند باعث می شود گیاه همراه )جو( بدون نیاز به کودهای شیمیایی گران قیمت، تمامی عناصر معدنی مورد نیاز خود را از 
خاک تأمین کند.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان تهران ادامه داد: این روش علاوه بر بهبود کیفیت خاک، از نظر اقتصادی نیز با کاهش هزینه های 
نهاده ها، راهکاری بسیار مقرون به صرفه در راستای کشاورزی پایدار محسوب می شود همچنین دانه غلات به خصوص جو به عنوان منبع غالب تأمین انرژی در 
جیره نشخوارکنندگان در اغلب نقاط دنیا مخصوصاً در ایران مورد استفاده قرار می گیرد همچنین علی رغم درصد کم پروتئین دانه جو، به علت میزان مصرف 
زیاد این ماده در جیره غذایی دام, تامین قسمت قابل توجهی از پروتئین جیره را به خود اختصاص می دهد.وی تاکید کرد: کشت های مخلوط؛ راهکاری 
برای تامین پروتئین علوفه های دام کشت مخلوط به ویژه مخلوط گیاهان علوفه ای، با افزایش عملکرد در واحد سطح و کیفیت محصول همراه است که 
شامل کشت مخلوط شامل گیاهان خانواده غلات و حبوبات هستند. غلات علوفه ای دارای ماده خشک بالایی هستند در حالی که حبوبات دارای پروتئین، 

کاروتن، کلسیم و منیزیم بیشتری می باشند. چنانچه این دو گروه از گیاهان با هم مخلوط شوند، علوفه حاصل دارای ترکیب غذایی قوی تری خواهد شد.

PDF Compressor Free Version 



W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

5

5
روزنامه اقتصادی اجتماعی 

سراسری صبح ایران
شنبه 1405/02/19

شماره : 2101

روزنامه اقتصادی اجتماعی سراسری صبح ایران- شنبه 1405/02/19- شماره : 2101

معاون وزیر نیرو و رییس ساتبا گفت: با تکمیل خطوط و توسعه ساخت داخل، می توان تا حد امکان تجهیزات مورد نیاز نیروگاه های خورشیدی را از کارخانه های ایرانی تأمین کرد.
 به نقل از سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( در بازدید محسن طرزطلب معاون وزیر نیرو و رییس این سازمان از کارخانه های ساخت استراکچر پنل خورشیدی، فریم پنل، آلومینیوم و تابلو، بر ضرورت توسعه 

ساخت داخل تاکید شد.طرزطلب اظهار امیدواری کرد: با تکمیل این خطوط و توسعه ساخت داخل، بتوان تا حد امکان تجهیزات مورد نیاز نیروگاه های خورشیدی را از کارخانه های ایرانی تأمین کرد.
وی با بیان اینکه ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر باید به توسعه ساخت داخل، ایجاد فناوری و ایجاد زنجیره ارزش منتهی شود، تاکید کرد: این روند می تواند باعث رونق اقتصاد و اشتغال در کشور شود.

معاون وزیر نیرو و رییس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق در خصوص ضرورت تجهیزات و استراکچرهای مورد نیاز در نیروگاه های پشت بامی و نیروگاه های بزرگ نیز سخن گفت و خاطر نشان ساخت؛ باتوجه 
به برنامه ریزی صورت گرفته برای احداث نیروگاه های پشت بامی ، ساخت داخل تجهیزات با کیفیت در این زمینه ها الزامی است.وی گفت در حال برنامه ریزی برای احداث ۵ مگاوات نیروگاه خورشیدی در بام مدارس کشور هستیم که 

این موضوع می تواند در رونق بازار این محصول و ایجاد علاقمندی برای توسعه ساخت داخل موثر باشد.

راه اندازی و توسعه خطوط 
تولید تجهیزات نیروگاه 
خورشیدی در مرکز ایران

عرشیا حسن پور     |        تجربه جنگ تحمیلی اخیر یک بار دیگر نشان داد که امنیت انرژی فقط به معنای داشتن ظرفیت تولید بالا نیست، بلکه به نحوه 
آرایش زیرساخت ها، میزان تمرکز تولید، وابستگی به سوخت و توان ادامه فعالیت در شرایط غیرعادی هم مربوط می شود.

  گرانی خودرو ناشی از یک جریان سازی 
مصنوعی است

سخنگوی وزارت صمت گفت: فضای بازار خودرو 
واقعی نیســت و افزایش قیمت ها ناشی از کسری 
نیســت و ناشی از جریان سازی مصنوعی یا یک 

بازارسازی است که هیچ منطقی ندارد.
عزت الله زارع سخنگوی وزارت صمت در برنامه 
تلویزیونی میز اقتصاد با اشــاره به آخرین وضعیت 
تولید و واردات خودرو در کشور، گفت: روند تولید 
خودرو در ســال ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته در 
حوزه تأمین مواد اولیه فعلًا با مشکلی مواجه نیست

وی افزود: واردات خودرو نیز استمرار دارد و حتی 
برای سال ۱۴۰۵ برنامه واردات خودروهای کارکرده 
)دست دوم( را داریم. این برنامه از سال ۱۴۰۴ شروع 
و حدود یک هزار دستگاه ثبت سفارش صورت گرفته 
است، اما به دلیل قیمت های فعلی خودروهای دست 
دوم در بازار، واردکنندگان انگیزه کافی برای واردات 
ندارند. با این حال، موضوع را در دست پیگیری داریم

سخنگوی وزارت صمت با تأکید بر اینکه واردات 
خودرو متوقف نشــده است، گفت: در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۱۲ هزار دســتگاه، در ســال ۱۴۰۳ حدود 
۶۰ هزار دستگاه و در سال ۱۴۰۴ حدود ۷۵ هزار 
دستگاه خودرو با کمترین فشار بر سهمیه های ارزی 

وارد کشور شده است.
 زارعی تصریح کرد: تنها در فروردین ماه ۱۴۰۴، 
علیرغم مسائل امنیتی ۱۵ روز اول ماه، نزدیک به 
چهار هزار و ۸۰۰ دســتگاه خودرو وارد و ترخیص 
شد. در ســال ۱۴۰۴ مجموعاً ۲۲۰ هزار دستگاه 
ثبت سفارش داشــتیم که همه موفق به دریافت 
سهمیه ارزی یا تأمین ارز نشدند، اما نزدیک به ۵۰ 

هزار دستگاه در حال ورود به کشور است.
وی در خصــوص تأثیر حملات اخیر بر صنعت 
فولاد گفت: شایعاتی مبنی بر قطع تولید خودرو به 
دلیل مشکل ورق فولادی شکل گرفته بود، اما هفته 
قبل ۱۶۰ هزار تن ورق فولادی عرضه شد که حدود 
۷۰ هزار تن آن خریداری شده و مابقی در عرضه های 
بعدی تأمین خواهد شد. بنابراین در عرضه ورق نیز 

مشکلی نداریم.
ســخنگوی وزارت صمت خاطرنشــان کرد: 
پیش بینی می شــود از اوایل اردیبهشت ماه، وزارت 
صنعــت مجوزهای لازم را دریافت و عرضه خودرو 
در بازار آغاز شــود. روند تولید نیز بر اساس برنامه 
پیش می رود و جای هیچ نگرانی در خصوص کاهش 

عرضه و جهش قیمت وجود ندارد.

افزایش قیمت خــودرو در بازار ناشی از جریان 
سازی مصنوعی یا بازار سازی است

وی در خصوص بازار خرید و فروش خودرو که 
شــاهد افزایش قیمت بوده است، گفت: در حوزه 
تولیــد و واردات خــودرو و خدمات پس از فروش 
و مجوزهای فروش سیاستگذاری با وزارت صمت 
است اما سیاستگذار حوزه فضای مجازی ما نیستیم 
و حتی گاهی ما تأثیر پذیر از این رفتارها هســتیم 
که به صورت نامتعارف اعلام می شود. به مردم اعلام 
می کنم که در شرایطی که عوامل موثر اقتصادی 
در افزایش قیمت تأثیر ندارند حتما مراقب باشند از 
خریدکالایی که دچار افزایش قیمت شده -از جمله 
خودرو-. به اعتقاد بنده فضای بازار واقعی نیســت 
افزایش قیمت ها ناشی از کســری نیست ناشی از 
جریان سازی مصنوعی یا یک بازار سازی است که 

هیچ منطقی ندارد.

مسیر تازه برای پایداری برق تابستان

در چنین فضایی، نیروگاه های تجدیدپذیر بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته اند؛ 
نیروگاه هایی که نه تنها توســعه آنها متوقف نشد، بلکه به دلیل ساختار غیرمتمرکز، 
وابستگی کمتر به سوخت و سرعت بالاتر اجرا، توانستند جایگاه مهم تری در محاسبات 
مربوط به پایداری شبکه برق کشور پیدا کنند.اهمیت این مسأله در آستانه فصل گرم 
دوچندان می شود؛ فصلی که شبکه برق کشور با افزایش مصرف روبه روست و هر مگاوات 
ظرفیت تازه می تواند در مدیریت بار نقش مؤثری داشته باشد. مزیت مهم نیروگاه های 
خورشیدی و بادی این است که بخش مهمی از تولید آنها با ساعات اوج مصرف روزانه 
همزمان می شود و همین ویژگی، آنها را به یکی از گزینه های جدی برای کاهش فشار 
تابستانی بر شبکه تبدیل کرده است. از این منظر، تجدیدپذیرها دیگر تنها یک انتخاب 
زیست محیطی یا حتی صرفاً اقتصادی نیستند، بلکه به تدریج به یکی از پایه های مکمل 

امنیت برق کشور تبدیل می شوند.

  تغییر جایگاه تجدیدپذیرها  در سیاست گذاری انرژی
در سال های گذشته، توسعه انرژی های تجدیدپذیر بیشتر با هدف کاهش آلودگی، 

صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی و متنوع سازی سبد انرژی دنبال می شد. اما 
تحولات اخیر نشان داده این نیروگاه ها کارکردی فراتر از این اهداف دارند. در شرایطی 
که هرگونه اختلال در زنجیره سوخت، حمل ونقل یا تأسیسات بزرگ متمرکز می تواند 
بر کل شبکه اثر بگذارد، توسعه واحدهای پراکنده خورشیدی و بادی می تواند بخشی 
از ریسک ها را کاهش دهد.معاون وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق )ساتبا( در گفت وگو با خبرنگار »ایران« با اشاره به همین تغییر نگاه 
می گوید: »جنگ تحمیلی اخیر بار دیگر نشان داد که توسعه انرژی های تجدیدپذیر تنها 
یک انتخاب زیست محیطی یا اقتصادی نیست، بلکه بخشی از معماری امنیت زیرساختی 
کشور محسوب می شود.«محسن طرزطلب معتقد است یکی از مهم ترین مزیت های این 
بخش، پراکندگی جغرافیایی و وابسته نبودن آن به سوخت های حمل شدنی است. به 
گفته او، وقتی تولید برق صرفاً متکی به چند مرکز بزرگ نباشد و واحدهای کوچک 
و متوسط در نقاط مختلف کشور فعال باشند، احتمال آسیب گسترده کمتر می شود 
و امکان حفظ پایداری شبکه بالا می رود. او می افزاید: »انرژی های تجدیدپذیر به دلیل 
توزیع گسترده، وابسته نبودن به سوخت های فسیلی و نیاز حداقلی به زنجیره تأمین 

پیچیده، در مواقع بحران پایداری بیشتری ایجاد می کنند.« این نگاه در عمل، جایگاه تجدیدپذیرها را از یک گزینه 
تکمیلی در حاشیه صنعت برق، به بخشی از سازوکار تاب آوری زیرساختی کشور ارتقا می دهد. 

یکی از نکات قابل توجه در ماه های اخیر، تداوم فعالیت ســاختگاه های نیروگاهی تجدیدپذیر اســت. برخلاف 
برخی طرح های بزرگ که در شرایط خاص با اختلال جدی روبه رو می شوند، پروژه های خورشیدی و بادی به دلیل 
ویژگی های اجرایی شان توانستند روند پیشرفت خود را حفظ کنند. طرزطلب در توضیح این مسأله می گوید: »ماهیت 
نیروگاه های تجدیدپذیر موجب شد که با وجود محدودیت ها و فشارهای بیرونی، صدها ساختگاه فعال باقی بماند.« 
او سه عامل اصلی را در این زمینه مؤثر می داند: اول، ساختار پیمانکاری غیرمتمرکز؛ دوم، نیاز کمتر به ماشین آلات 
سنگین و تجهیزات راهبردی؛ و سوم، امکان پیشبرد مرحله ای پروژه ها. به گفته رئیس ساتبا، پروژه های خورشیدی 
و بادی معمولًا در قالب ده ها و حتی صدها طرح کوچک و متوسط در نقاط مختلف کشور اجرا می شوند و همین 
مسأله باعث می شود توقف همزمان همه آنها در عمل ممکن نباشد. افزون بر این، بخش مهمی از عملیات اجرایی 
این نیروگاه ها به نصب سازه ها، پنل ها و تجهیزات قابل مدیریت در مقیاس محلی مربوط است و طی سال های اخیر 

نیز بخشی از زنجیره تأمین داخلی در این حوزه تقویت شده است.
او دراین باره می گوید: »مدیریت ریسک و برنامه ریزی مرحله ای به پیمانکاران و سرمایه گذاران اجازه می دهد حتی 
در شرایط ناپایدار نیز روند اجرای پروژه ها را ادامه دهند.« همین ویژگی موجب شد در دوره اخیر، توسعه نیروگاه های 

تجدیدپذیر نه تنها متوقف نشود، بلکه در برخی بخش ها با اولویت بیشتری دنبال شود.

  مزیت راهبردی  بدون وابستگی به سوخت
یکی از مهم ترین مزیت های نیروگاه های تجدیدپذیر در شرایط خاص، وابسته نبودن آنها به سوخت های حمل شدنی 
مانند گازوئیل و گاز است. در نیروگاه های فسیلی، تأمین سوخت و پایداری انتقال آن یکی از ارکان اصلی تولید به 
شمار می رود، اما در نیروگاه های خورشیدی و بادی، فرآیند تولید برق متکی به منابع طبیعی در دسترس است. 
همین ویژگی به آنها امکان می دهد در موقعیت هایی که حمل ونقل سوخت یا بخشی از زنجیره تأمین دچار مشکل 
می شود، نقش مکمل مهم تری برای شبکه پیدا کنند.طرزطلب با تأکید بر همین نکته می گوید: »این شتاب چند 
دلیل روشن دارد که مهم ترین آنها وابستگی صفر به سوخت های حمل شدنی، امکان تولید پراکنده در سراسر کشور 
و زمان ساخت کوتاه نیروگاه های خورشیدی است.« او یادآور می شود که یک نیروگاه خورشیدی ۱۰ تا ۵۰ مگاواتی 
می تواند در مدت چند ماه ساخته شود و به بهره برداری برسد؛ موضوعی که در شرایط نیاز فوری به ظرفیت جدید، 
اهمیت بسیار زیادی دارد.اما شاید مهم ترین بخش این بحث، نقش نیروگاه های جدید تجدیدپذیر در فصل گرم باشد؛ 
زمانی که مصرف برق افزایش می یابد و فشار بر شبکه بیشتر می شود. در تابستان، همزمان با افزایش دما، مصرف 
وسایل سرمایشی بالا می رود و هر ظرفیتی که بتواند در زمان مناسب وارد مدار شود، به مدیریت بار کمک خواهد 
کرد. رئیس ساتبا دراین باره می گوید: »تابستان همواره فصل اوج مصرف برق در کشور است و هر مگاوات ظرفیت 
جدید می تواند در مدیریت بار نقش تعیین کننده داشته باشد.« به گفته او، اتصال نیروگاه های جدید تجدیدپذیر به 
شبکه از چند جهت اهمیت دارد: همزمانی تولید خورشیدی با ساعات اوج مصرف، کاهش بار شبکه انتقال از طریق 
تولید پراکنده، کمک به آزادسازی ظرفیت نیروگاه های حرارتی و افزایش پایداری در مناطق دورتر از مراکز اصلی 
تولید. او تأکید می کند که حتی اگر ظرفیت های جدید به صورت تدریجی و در مقیاس ده ها یا صدها مگاوات وارد مدار 
شوند، باز هم می توانند در کاهش ناترازی و تقویت شبکه توزیع مؤثر باشند.  صنعت برق برای عبور از تابستان به یک 
راه حل واحد متکی نیست و توسعه تجدیدپذیرها می تواند در کنار سایر اقدامات، بخشی از فشار موجود را کم کند

  پراکندگی جغرافیایی و اهمیت در پدافند غیرعامل
رئیس هیأت مدیره انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران نیز در گفت وگو با خبرنگار »ایران« بر این نکته تأکید 
می کند که تجدیدپذیرها امروز بخشی از امنیت زیرســاختی کشور هســتند. داوود مددی می گوید: »انرژی های 
تجدیدپذیر تنها یک انتخاب زیست محیطی نیستند، بلکه بخشی از امنیت زیرساختی کشور محسوب می شوند.« او 
با اشاره به پراکندگی جغرافیایی این نیروگاه ها توضیح می دهد که در صورت بروز حادثه امنیتی، میزان خسارت در 
این بخش محدودتر است، زیرا این نیروگاه ها عمدتاً در مقیاس کوچک و متوسط احداث می شوند و تمرکز بالایی 
ندارند. از نگاه او، همین ویژگی در حوزه پدافند غیرعامل نیز اهمیت زیادی دارد. مددی همچنین به آسیب هایی که 
در جریان جنگ اخیر به بخش هایی از شبکه برق وارد شد اشاره می کند و می گوید نیروهای صنعت برق توانستند 
به تدریج این خسارت ها را ترمیم کنند. او معتقد است تجربه اخیر نشان داد بازیابی سریع برق در مناطق مختلف تا 
چه اندازه مهم است و نیروگاه های تجدیدپذیر، به دلیل پراکندگی خود، می توانند در این زمینه کمک کننده باشند.

گرانی خودرو ناشی از یک جریان سازی مصنوعی است
سخنگوی وزارت صمت گفت: فضای بازار خودرو واقعی نیست و افزایش قیمت ها ناشی از کسری نیست و ناشی از جریان سازی مصنوعی یا یک بازارسازی است که هیچ منطقی ندارد.

عزت الله زارع سخنگوی وزارت صمت در برنامه تلویزیونی میز اقتصاد با اشاره به آخرین وضعیت تولید و واردات خودرو در کشور، گفت: روند تولید خودرو در سال ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته در حوزه تأمین مواد اولیه فعلًا با مشکلی مواجه نیست.
وی افزود: واردات خودرو نیز استمرار دارد و حتی برای سال ۱۴۰۵ برنامه واردات خودروهای کارکرده )دست دوم( را داریم. این برنامه از سال ۱۴۰۴ شروع و حدود یک هزار دستگاه ثبت سفارش صورت گرفته است، اما به دلیل قیمت های فعلی خودروهای دست دوم در بازار، واردکنندگان 

انگیزه کافی برای واردات ندارند. با این حال، موضوع را در دست پیگیری داریم.
سخنگوی وزارت صمت با تأکید بر اینکه واردات خودرو متوقف نشده است، گفت: در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۲ هزار دستگاه، در سال ۱۴۰۳ حدود ۶۰ هزار دستگاه و در سال ۱۴۰۴ حدود ۷۵ هزار دستگاه خودرو با کمترین فشار بر سهمیه های ارزی وارد کشور شده است.

 زارعی تصریح کرد: تنها در فروردین ماه ۱۴۰۴، علیرغم مسائل امنیتی ۱۵ روز اول ماه، نزدیک به چهار هزار و ۸۰۰ دستگاه خودرو وارد و ترخیص شد. در سال ۱۴۰۴ مجموعاً ۲۲۰ هزار دستگاه ثبت سفارش داشتیم که همه موفق به دریافت سهمیه ارزی یا تأمین ارز نشدند، اما نزدیک 
به ۵۰ هزار دستگاه در حال ورود به کشور است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1405/02/19
شماره : 2101

ایران زمین

نخستین نشست شورای اداری شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان در سال ۱۴۰۵، با هدف تبیین استراتژی های سالانه و بررسی عملکرد واحدهای مختلف با حضور مدیر منطقه، معاونین و روسای 
واحدها در سالن همایش این شرکت برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان در ابتدای این نشست، سید محمد حسینی، مدیر منطقه با قدردانی از مجاهدت های مخلصانه تمامی کارکنان و روسای نواحی در ایام 
تعطیلات و ماه های اخیر بخصوص جنگ تحمیلی اظهار داشت: پایداری سوخت رسانی در استان، محصول یک کار تیمی منسجم و شبانه روزی است.

 وی در ادامه با ارائه گزارشی از وضعیت ذخیره سازی و توزیع فرآورده، بر ضرورت ارتقای بهره وری در سال جدید تأکید کرد.
در ادامه این جلسه، روسای واحدها و نواحی  به ارائه گزارش تفصیلی از عملکرد و چالش های حوزه خود پرداختند که پس از استماع و تحلیل داده ها، مصوبات مهمی در خصوص بهینه سازی فرآیند توزیع و تقویت 

زیرساخت ها به تصویب رسید.

»تعهد و پایداری«، اولویت 
اصلی ما در سال جدید 

است

با اخلالگران معیشت مردم
 برخورد قاطع می شود

مرتضی اکبری  |             رئیس کل دادگستری استان اصفهان از آغاز برخورد قاطع دستگاه قضایی با محتکران، گران فروشان و اخلالگران 
در نظام توزیع خبر داد و اعلام کرد با تشکیل قرارگاه مشترک عملیاتی با حضور نمایندگان سه قوه، نظارت های محسوس و نامحسوس 

برای صیانت از معیشت مردم تشدید شده است.

   صدور آنی بیــش از 5/3 هزار کارت 
سوخت در غرب خراسان

 حمید مظفری نژاد، مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه سبزوار:

از زمان آغاز طرح صدور آنی کارت ســوخت، 
تاکنون ۳ هزار و ۵۶۲ قطعه کارت سوخت صادر 
و به متقاضیان در ۷ شهرستان غرب خراسان شامل 
سبزوار، بردسکن، جغتای، جوین، خوشاب، داورزن 

و ششتمد، تحویل گردیده است.
تســریع در روند خدمات رسانی به مراجعین، 
ســرلوحه برنامه های شرکت ملی پخش است و 
با فراهم آمدن زیرســاخت هــای لازم در واحد 
سامانه هوشمند ســوخت منطقه نفتی سبزوار، 
فرآیند صدور آنی کارت سوخت بی وقفه در حال 

انجام است.
مالکین وســائط نقلیه که بــه هر دلیل فاقد 
کارت هوشــمند ســوخت می باشند می توانند 
بــا مراجعه به ســایت  FCS.NIOPDC.IR یا دفاتر 
پلیس ۱۰+، فرآیند ثبت نام را انجام داده و پس از 
 دریافت پیامک )کارت سوخت شما به صورت آنی

 صادر گردید( نســبت به دریافت کارت سوخت 
اقدام نمایند.

مالکین می بایســت با در دســت داشــتن 
مدارک هویتی خود و وسیله نقلیه به ساختمان 
ســتاد منطقه نفــتی ســبزوار واقــع در بلوار 
شــریعتی ســبزوار مراجعه و با حضور در واحد 
 صــدور کارت، کارت هوشــمند ســوخت را از

متصدی امر دریافت کنند.

حجت الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری، از تشکیل قرارگاه مشترک عملیاتی 
با حضور قوای سه گانه در استان برای مقابله قاطع با احتکار، گران فروشی و اخلال 
در نظام توزیع خبر داد و تاکید کرد که دستگاه قضا با »خنجرزنندگان از پشت« 

به معیشــت مردم در شرایط جنگ اقتصادی، با همان قاطعیتِ برخورد با عوامل 
ناامنی برخورد خواهد کرد.

وی با تبیین ابعاد نشســت فوق العاده بررسی وضعیت بازار و معیشــت، اظهار 

داشــت: نظام مقدس جمهوری اسلامی در ســطوح کلان دارای هماهنگی های راهبردی میان سران قواست؛ اما در شرایط حساس کنونی و با 
هدف لمس خدمات توسط مردم، مقرر شد این هم گرایی در سطوح میدانی نیز میان نمایندگان متناظر قوای مجریه، مقننه و قضاییه در استان 

اصفهان به شکلی منسجم تر تجلی یابد.

  تشکیل قرارگاه عملیاتی و نظارت های نامحسوس
وی با اشاره به جزئیات مصوبات این نشست راهبردی تصریح کرد: با توجه به گزارش های واصله مبنی بر تلاش عده ای سودجو برای ایجاد 
حباب های کاذب قیمتی و ترویج گران فروشی در اقلام اساسی، تصمیم بر آن شد که تمامی ظرفیت های ستاد اقتصاد مقاومتی دادگستری و 

کارگروه های تخصصی دولت در قالب یک قرارگاه مشترک عملیاتی هم افزا شوند.
رئیس کل دادگستری استان اصفهان افزود: در همین راستا، از هم اکنون تیم های بازرسی به صورت محسوس و نامحسوس در حال رصد 

دقیق انبارها، بنکداری ها و مراکز عرضه کالاهای اساسی هستند.
وی ادامه داد: تا این لحظه نیز پرونده های متعددی برای متخلفان تشکیل شده است تا این پیام صریح به جامعه ابلاغ شود که حاکمیت در 

صیانت از سفره مردم با هیچ جریانی مماشات نخواهد کرد.

  هشدار به اخلالگران؛ برخورد در سطح مقابله با عوامل ناامنی
جعفری با مقایسه شرایط فعلی با مقاطع حساس امنیتی کشور، خاطرنشان کرد: همان گونه که دستگاه قضایی در برخورد با عوامل ناامنی، 
مزدوران استکبار جهانی و رژیم صهیونیستی در آشوب های دی ماه و توطئه های دشمنان قاطعانه عمل کرد، در حوزه امنیت اقتصادی نیز با 

همان صلابت ورود خواهد کرد.
رئیس کل دادگســتری اصفهان هشــدار داد: افرادی که در این مقطع حساس که ملت در حال نبردی تمام عیار با دشمنان خارجی است 
بخواهند با احتکار و گران سازی های بی ضابطه از پشت به مردم خنجر بزنند و نگرانی معیشتی ایجاد کنند، بدانند که دستگاه قضایی وظیفه 

قانونی خود را در قبال آنان با حداکثر قاطعیت انجام خواهد داد.

  تحلیل ریشه های گرانی و راهکار تخصصی واردات
این مقام ارشــد قضایی اســتان اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود به ریشه یابی چالش های قیمتی پرداخت و گفت: دغدغه ما تنها 
معطوف به سطح عرضه نیست، بلکه در گفت و گو با فعالان اقتصادی متوجه شدیم که بخشی از گرانی ها ناشی از فرآیندهای صنایع بالادستی 

و بورس کالا است که قیمت تمام شده را برای صنایع کوچک افزایش می دهد.
وی با اطمینان بخشی به شهروندان در خصوص ذخایر کالایی یادآور شد: برای یک دوره زمانی معین و عبور از این مرحله گذار، مواد اولیه 
در کشور تامین شده و موجودی انبارها در وضعیت مطلوبی قرار دارد،هرچند دشمن در حال تشدید فشارها و محاسبات اقتصادی خود است، 

اما دولت با جدیت در حال تسهیل واردات مستمر است.
وی همچنین از برنامه قرارگاه برای شکســتن انحصار در واردات خبر داد و افزود: مقرر شــد از ظرفیت صادرکنندگان و فعالان اقتصادی 
خوش نام که مسیرهای تامین کالا و منابع را به خوبی می شناســند، اســتفاده شود تا انحصار احتمالی در برخی کالاها شکسته شده و چرخه 

فعالیت واحدهایی که به دلایل مختلف متوقف شده بودند، مجدداً به گردش درآید.
 استان اصفهان به عنوان یکی از قطب های صنعتی و بازرگانی کشور، پیش از این نیز با تشکیل ستاد پیگیری اجرای سیاست های اقتصاد 
مقاومتی در دادگســتری، پیشــتاز حمایت از تولید و نظارت بر چرخه توزیع بوده است. در ماه های اخیر، تشدید تحریم های ظالمانه و تلاش 
دشــمن برای ایجاد نارضایتی از طریق اختلال در نظام عرضه و تقاضا، موجب شــده اســت تا نهادهای نظارتی استان با رویکردی پیشگیرانه، 
مقابله با »ســوداگری در بازار اقلام اســاسی« را در اولویت برنامه های خود قرار دهند. تشــکیل این قرارگاه عملیاتی جدید، در حقیقت گامی 
برای انسجام بخشی به فعالیت های پراکنده ای است که پیش از این توسط تعزیرات حکومتی، سازمان صمت و دستگاه قضایی انجام می گرفت

از زراعت کم  سود تا ثروت آفرینی پایدار
سیاست جدید مدیریت امور اراضی در استان گلستان، با تمرکز بر تغییر کاربری هوشمندانه 
اراضی زراعی کم بازده به ســمت واحدهای تولیدی با ارزش افزوده بالا، مسیری نوین برای 
تحقق امنیت غذایی و افزایش درآمد بهره برداران گشوده که این تغییر روش، نه تنها به افزایش 
تولید کمک کرده، بلکه فرصت های شغلی جدیدی را برای نسل جوان کشاورز فراهم نموده 
است.این تغییر راهبردی که همسو با سیاست های دولت چهاردهم برای توسعه اقتصادی 
مناطق محروم و نیمه محروم اجرا می شود، در آزادشهر و روستاهای همجوار نظیر قره سو، 
قورچای و نوده خاندوز، به الگویی عملیاتی و موفق تبدیل شده که نه تنها امنیت غذایی را 
تضمین می کند، بلکه با ایجاد زنجیره ارزش از تولید تا صادرات، چرخه اشتغال را برای نسل 
جوان کشــاورز فعال نموده است.مهران نعیمی، یکی از چهره های شاخص در این عرصه، 
نمونه ای بارز از این تحول است که پیش تر در کشت های سنتی مانند گندم فعالیت می کرد 

اما با درک عمیق از نیازهای بازار و پتانسیل های منطقه، تصمیم به تغییر رویکرد گرفت.
وی با احداث یک گلخانه مدرن به مســاحت هزار و ۵۰۰ متر مربع در آزادشهر، موفق 
شــد در سومین دوره کشــت خود، به تولید روزانه ۲۰۰ کیلوگرم خیار با کیفیت صادراتی 
دست یابد که این اقدام نه تنها درآمد او را چندین برابر کرد، بلکه با ایجاد سه شغل پایدار 

برای جوانان منطقه، الگویی از کارآفرینی روستایی را ترسیم نمود.
نعیمی با اشاره به چالش های موجود همچون اختلاف قیمت نهاده های داخلی و خارجی، بر 

لزوم حمایت های هدفمند بانکی و راه اندازی اتحادیه های تخصصی برای صادرات تاکید کرد و 
گفت: آینده کشاورزی گلستان در گرو ورود به بازارهای بین المللی، به ویژه کشورهای آسیای 
میانه است.در کنار گلخانه داری، صنعت مرغداری نیز شاهد رشد چشمگیری در آزادشهر 
بوده است.حمزه گلچشمه از تولیدکنندگان جوان روستای قورچای، داستان موفقیت خود 
را از یک دامداری ســنتی با ظرفیت محدود آغاز کرد , با شناسایی فرصت های موجود در 
بازار پروتئین و با بهره گیری از مجوزهای تغییر کاربری صادره از ســوی جهاد کشاورزی، 

گام های بلندی در سمت صنعتی سازی برداشت.
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    جنپو اولین خروجی استقلال
موسی جنپو به احتمال فراوان نخستین خروجی 
باشگاه استقلال در نقل وانتقالات پیش رو خواهد بود. 
بر اساس خبر های نقل و انتقالاتی رسیده از باشگاه 
اســتقلال، کادر فنی و مدیران این باشگاه تمایلی 
به ادامه همکاری با ایــن بازیکن خارجی ندارند و 
عملکرد او نیز نتوانســته رضایت هواداران را جلب 
کند. این در حالی اســت که پنجره نقل وانتقالاتی 
استقلال همچنان بسته است، اما مسئولان باشگاه 
ترجیح می دهند حتی در چنین شرایطی نیز جنپو 
در تمرینات تیم حضور نداشته باشد. این بازیکن یکی 
از کم کیفیت ترین خارجی های تاریخ استقلال بوده 
و به همین دلیل، جدایی اش در اولویت قرار گرفته 
اســت. جنپو در طول دوران حضورش در استقلال 
با اینکه از ســوی ریکاردو ساپینتو به شدت مورد 
حمایت قرار گرفت ولی بازهم نتوانست از فرصت های 
به دست آمده بهره بگیرد و با عملکردی ناامیدکننده 

این باشگاه را ترک خواهد کرد.

  آخرین وضعیت مصدومیت دوبازیکن 
مهم قلعه نویی مشخص شد

دو مدافع تیم ملی فوتبال ایران مشکلی برای 
ادامه حضور در تمرینات و حضور در جام جهانی 

۲۰۲۶ ندارند.
 دومین بازی درون تیمی شاگردان امیر قلعه 
نویی در حالی چهارشــنبه گذشته در ورزشگاه 
پاس برگزار شــد که شجاع خلیل زاده از ناحیه 
زانــو و رامین رضاییان نیز از کشــاله ران دچار 

مصدومیت شدند.
با این حال وضعیت هــر دو بازیکن به گونه 
ای بود کــه ابهاماتی درباره حضور آنها در ادامه 
تمرینات که قرار اســت پس از دو روز استراحت 

ملی پوشان از سر گرفته شود؛ به وجود بیاید.
با این حال کادر پزشکی با بررسی وضعیت آنها 
به امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی اطمینان داد 
از شــنبه می توانند همراه با سایر نفرات تمرین 

کنند و مصدومیت انها اصلا جدی نیست.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: برخی از دیدارهای تدارکاتی که قرار بود انجام دهیم در دقیقه ۹۰ لغو شدند.
 امیر قلعه نویی در پایان بازی درون تیمی تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: از همه عزیزانی که امروز به ورزشگاه آمدند تشکر می کنم و امیدوارم با برنامه ریزی مناسب بتوانیم کارهای بزرگ در جام جهانی انجام دهیم

او ادامه داد: تیم ملی ما به ۲، ۳ بازی تدارکاتی خوب نیاز دارد و اکنون ما دوندگی، سرعت و ... کمی عقب هستیم. پس از اتمام رقابت های فوتبالی، بازیکنان لژیونر به اردو اضافه خواهند شد و هماهنگی بین 
بازیکنان انجام می شود.سرمربی تیم ملی تصریح کرد: من به تیمی که دارم امیدوارم و انشاالله نماینده خوبی برای مردم در جام جهانی باشیم. اتفاقی که برای مهدی تاج در کانادا افتاد اصلا قشنگ نبود. مسئولان 
فوتبال ما با ویزای رسمی راهی کانادا شده بودند.قلعه نویی افزود: کشور ما سه دهه است که از مشکلات فرصت ساخته و اکنون تیم ملی هم باید همین کار را انجام دهد. امبدوارم با توجه به اتفاقات اخیر بازیکنان 
تیم ملی با انگیزه بیشتری در زمین حاضر شوند.او در رابطه با دیدارهای تدارکاتی تیم ملی گفت: مشکلاتی وجود دارد و فدراسیون هم در تلاش است. بعضی از دیدارها دقیقه ۹۰ لغو می شوند. ما یک هفته بیشتر 

در ایران می مانیم و در تاریخ ۲۶ اردیبهشت راهی ترکیه خواهیم شد و سپس از این کشور عازم آمریکا می شویم.

عرفان حمیدی      |       از دو سال قبل، پیش از باز شدن هر پنجره نقل و انتقالاتی نام علی قلی زاده به عنوان یکی از 
گزینه های اصلی در سبد خرید پرسپولیس قرار می گرفت و تلاش هایی برای این انتقال صورت می گرفت اما پروسه این 

انتقال خیلی زود به پایان می رسید.

بازی های تدارکاتی دقیقه 
۹۰ لغو می شوند

قلی  زاده دیگر به کار پرسپولیس نمی آید

بازی »درون تیمی« به سود قلعه نویی استدر سه وزن برای قهرمانی آسیا مبارزه انتخابی خواهیم داشت 

ماجرا خیلی ساده بود؛ قلی زاده با باشگاه لهستانی اش قرارداد داشت و رقم رضایتنامه او چیزی نبود که پرسپولیس از عهده پرداختش برآید. در 
عین حال غیر از یکی دو مقطع که این وینگر تکنیکی مصدوم شد در سایر مقاطع لخ پوزنان حاضر به فروش این بازیکن نبود و حتی با پرداخت ارقام 

سنگینی که در سانه ها مطرح می شد این بازیکن را به پرسپولیس نمی داد.

در سوی مقابل قلی زاده که علاقه زیادی به پرسپولیس داشت خودش صراحتاً از این علاقه پرده برداشت تا مشخص شود اگر قرار باشد 
روزی به ایران برگردد حتماً برای پرسپولیس بازی خواهد کرد. همین موضوع باعث شد تا هواداران و مسئولان پرسپولیس منتظر پایان مدت 

قراردادش با لخ پوزنان بمانند تا اینکه مصدومیت سنگین قلی زاده همه چیز را تحت تأثیر قرار داد.
این وینگر تکنیکی بدشانس بود که در فاصله ۴۰روز مانده تا جام جهانی دچار مصدومیت شد و حضور در این تورنمنت را از دست داد. 
قلی زاده که قبلًا به خاطر مصدومیت دو بار حضور در جام ملت های آسیا را از دست داده و در جام جهانی ۲۰۱۸ نیز صرفاً یک توریست بود 
و به عنوان بازیکن رزرو راهی روسیه شد تنها با یک بار حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ امسال شرایط بسیار خوبی در لیگ لهستان داشت و 

احتمال این می رفت عنوان برترین بازیکن فصل این لیگ را از آن خود کند که بدشانسی آورد و مصدوم شد.
حالا در شرایطی که به نظر می رسد دوری این بازیکن از میدان حداقل هفت ماه به طول بینجامد طبیعتاً پرسپولیس برای نقل و انتقالات 
تابستانی سراغ او نخواهد رفت اما شاید بتواند برای پنجره زمستانی دنبال جذب این بازیکن باشد. با این وجود حتی اگر این احتمال برای 
پرسپولیس پررنگ شده باشد به نظر نمی رسد او کارایی قبل از مصدومیتش را همچنان حفظ کند. در عین حال سن و سال او نیز بیشتر 

خواهد شد و دیگر نمی تواند مهره جذابی برای پرسپولیس باشد مگر اینکه با رقم بسیار معقولی حاضر به بازی برای سرخ ها شود.
گفتنی است این دومین باری است که قلی زاده از ناحیه رباط صلیبی دچار مصدومیت می شود البته بازیکنانی مثل حسین کنعانی زادگان و 
مرتضی پورعلی گنجی بعد از دوبار مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی در پرسپولیس و تیم ملی بازی کرده و شرایط فنی نسبتاً خوبی داشتند اما 
در مورد قلی زاده که بازیکن شکننده ای است و کلًا زیاد مصدوم می شود این موضوع می تواند نگران کننده باشد و بیشتر مورد توجه قرار بگیرد

سه سال قبل و در شرایطی که او برای تیم کاظم پاشای ترکیه بازی می کرد مصدوم شد و هفت ماه دور از میدان بود. بعد از آن او سه 
مصدومیت با بازه زمانی ۹۲، ۳۰ و ۸۵روزه داشته و حالا باید هفت تا هشت ماه دیگر بیرون باشد. قلی زاده بازیکنی ۳۰ساله است که شاید 
مثل کنعانی زادگان نتواند از پس دومین مصدومیت سنگینش برآید و بهتر باشد پرسپولیس یا روی او حساب نکند یا از حالا خیلی دست 

به عصا درباره خریدش در زمستان پیش برود.

  لخ پوزنان قرارداد قلی زاده را تمدید نمی کند
مذاکرات لخ پوزنان با علی قلی زاده پیش از مصدومیت، منجربه ارائه یک پیشنهاد یک ساله به این بازیکن شده بود اما به دلیل مصدومیت، 

ماندن او در لهستان منتفی شد.
به گزارش ســایت لهســتانی transfery، این بازیکن ایرانی پس از پایان فصل )۳۰ ژوئن ۲۰۲۶( باشگاه را ترک خواهد کرد. این بازیکن 
۳۰ساله مدت هاست ثابت کرده است که ارزش نزدیک به دو میلیون یورویی که برای او هزینه شد را داشته است. او در فصل جاری در ۱۴ 
 TVP Sport بازی، ۵ گل و ۴ پاس گل ثبت کرد ولی او با همین آمار به درهای خروج هدایت شد. همچنین مکسیمیلیان دیسکو، خبرنگار
تأیید کرد که مدیریت لخ پوزنان تصمیم گرفتند پیشنهاد تمدید قرارداد را به او ندهند و این بازیکن در پایان فصل )۳۰ژوئن ۲۰۲۶( باشگاه 
را ترک خواهد کرد. همچنین بعضی از سایت های لهستانی از جمله goal این کشور مدعی شدند قلی زاده از ایران پیشنهادهای جدی برای 

فصل بعد دارد و این بازیکن به احتمال زیاد راهی لیگ ایران خواهد شد.
همچنین لخ پوزنان به قلی زاده در مورد مکان جراحی اش اختیار تام داده هر چند این باشگاه حمایت کامل خود را اعلام کرده و آمادگی 

خود را برای ارائه تمام کمک های لازم ابراز داشته است.

بازی »درون تیمی« به سود قلعه نویی است/ پیشنهاد برای برگزاری لیگ برتر
بازی »درون تیمی« به سود قلعه نویی است/ پیشنهاد برای برگزاری لیگ برتر

کارشناس فوتبال با بیان اینکه وضعیت تیم ملی ویژه است و سال ها در حافظه مردم ایران باقی خواهد ماند گفت: برگزاری بازی درون تیمی می تواند به سرمربی تیم برای انتخاب ترکیب نهایی کمک کند.

هادی شکوری در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص وضعیت تیم ملی گفت: با توجه به مشکلاتی که بوجود آمده شرایط کشور خیلی خاص شده و این وضعیت به تیم ملی هم سرایت کرده است. شرایط ملی پوشان ما خوب است و انگیزه بالایی دارند و بدون شک با روحیه خوب راهی 
جام جهانی خواهند شد .کادر فنی هم بازیکنان را از لحاظ روحی و روانی آماده کرده و بطور حتم تا شروع جام جهانی تیم ملی آمادگی بیشتری پیدا خواهد کرد.

وضعیت تیم ملی بیادماندنی خواهد بود

وی در خصوص نبود بازی های تدارکاتی برای تیم ملی گفت: در اینکه تیم ملی به بازی های تدارکاتی مناسب نیاز دارد شکی نیست و باید بدانیم این وضعیت همیشگی نخواهد بود. ولی این شرایط استثنایی بیاد ماندنی خواهد بود و از حافظه علاقمندان به فوتبال پاک نخواهد شد. تیم 
ملی بدون تعارف به بازی تدارکاتی بزرگ نیاز دارد و روزهای سختی را هم برای آمادگی هرچه بیشتر سپری می کند ولی خوشبختانه بازیکنان تیم ملی شرایط را درک می کنند و با تمام وجود در خدمت تیم ملی خواهند بود.

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی جوانان گفت: برای مسابقات قهرمانی 
آسیا حتما انتخابی درون اردویی برگزار خواهیم کرد که البته هنوز در مورد 

یک وزن به جمع بندی نرسیدیم.
حمید باوفا، درباره شرایط تیم ملی کشتی فرنگی جوانان برای مسابقات 
قهرمانی آسیا گفت: تیم ملی کشــتی فرنگی جوانان در فروردین ماه در 
تورنمنت ترکیه حضور پیدا کرد که متأســفانه در برخی اوزان از عملکرد 
کشــتی گیران ناراضی بودم. البته سطح مسابقات هم بسیار بالا بود. این 
مســابقات انتخابی تیم های مطرح دنیا بود و ما باید با ۷ تیم از ترکیه، ۵ 
تیم از قزاقستان، ۴ تیم از قرقیزستان، ۳ تیم از آذربایجان، ۲ تیم از روسیه 

و تک ستارههای دنیا از کشورهای اروپایی و آسیایی مسابقه می دادیم. ضمن اینکه اکثر قهرمانان جهان سال ۲۰۲۵ نیز در این رقابت ها 
حضور داشتند.وی گفت: شرایط تیم ما هم به خاطر وضعیت جنگی بهم ریخته بود. ما ۴۰ روز جنگ تحمیلی را داشتیم و در این مدت 
اکثر سالن های تمرینی و اردوها تعطیل بود و کشتی گیران عملا تمرین کشتی نداشتند. با این حال کشتی گیران را رها نکردیم و به آنها 
برنامه آمادگی جسمانی داده بودیم. برخی از کشتی گیران در تورنمنت ترکیه خوب ظاهر نشدند و از عملکرد آنها راضی نیستم. هدف ما 
این بود که تیم را قبل از مسابقات قهرمانی آسیا در یک تورنمنت بین المللی محک بزنیم به این خاطر که برخی کشتی گیران تازه به تیم 

جوانان ملحق شدند. این رده سنی هم کاملا متفاوت است و نزدیک به بزرگسالان است.
سرمربی تیم کشتی فرنگی جوانان عنوان کرد: برخی از کشتی گیران جوانان در حد و اندازه بزرگسالان هستند و کار را برای کشتی گیرانی 
که تازه به این رده سنی آمدند کار را سخت می کنند. اما همه آنها مرحله به مرحله بهتر می شوند. همه هدف ما این است که آنها را برای 
مسابقات جهانی آماده کنیم. تیم باید از نظر بدنی و روحی روانی برای جهانی آماده شود به خصوص امسال که کار سختی در رده جهانی 

رقابت بسیار سخت است و امیدوارم بتوانیم بهترین عملکرد را داشته باشیم.
باوفا در مورد برگزاری مســابقه انتخابی درون اردویی گفت: قرار اســت در سه یا دو وزن مسابقه درون اردویی اوایل اردوی بعد داشته 
باشیم. در سه وزن ۶۰، ۷۲ و ۸۷ به احتمال زیاد مسابقه انتخابی درون اردویی برگزار خواهیم کرد. البته در وزن ۷۲ کیلوگرم هنوز مشخص 

نیست و باید بررسی کنیم. این انتخابی ها برای انتخاب نفرات در قهرمانی آسیاست.

کارشناس فوتبال با بیان اینکه وضعیت تیم ملی ویژه است و سال ها در 
حافظه مردم ایران باقی خواهد ماند گفت: برگزاری بازی درون تیمی می تواند 

به سرمربی تیم برای انتخاب ترکیب نهایی کمک کند.
هادی شکوری در خصوص وضعیت تیم ملی گفت: با توجه به مشکلاتی 
که بوجود آمده شرایط کشور خیلی خاص شده و این وضعیت به تیم ملی 
هم ســرایت کرده است. شرایط ملی پوشان ما خوب است و انگیزه بالایی 
دارند و بدون شک با روحیه خوب راهی جام جهانی خواهند شد .کادر فنی 
هم بازیکنان را از لحاظ روحی و روانی آماده کرده و بطور حتم تا شروع جام 

جهانی تیم ملی آمادگی بیشتری پیدا خواهد کرد.
وی در خصوص نبود بازی های تدارکاتی برای تیم ملی گفت: در اینکه تیم ملی به بازی های تدارکاتی مناسب نیاز دارد شکی نیست و باید 
بدانیم این وضعیت همیشگی نخواهد بود. ولی این شرایط استثنایی بیاد ماندنی خواهد بود و از حافظه علاقمندان به فوتبال پاک نخواهد شد. 
تیم ملی بدون تعارف به بازی تدارکاتی بزرگ نیاز دارد و روزهای سختی را هم برای آمادگی هرچه بیشتر سپری می کند ولی خوشبختانه 

بازیکنان تیم ملی شرایط را درک می کنند و با تمام وجود در خدمت تیم ملی خواهند بود.
مدافع پیشین تیم ملی در مورد برگزاری بازی های درون تیمی ملی پوشان تاکید کرد: گاهی بازی های درون تیمی به مراتب سخت تر 
از بازی با حریفان خارجی است. بازیکنان انگیزه های بالایی دارند و تمام توان خود را می گذارند تا خودشان را به کادر فنی ثابت کنند. آنها با 
انگیزه فوق العاده بالا وارد زمین می شوند و این انگیزه کمک موثری به کادر فنی و خصوصا سرمربی تیم ملی می کند تا بهترین ها را به جام 
جهانی ببرد. ما بازیکنان جوان و باتجربه و مهمتر از همه باانگیزه و پر انرژی داریم که بدون شک تمام تلاش خود را خواهند کرد تا تیم ملی 
در جام جهانی موفق شوند.شکوری در خصوص مصدومیت قلی زاده و آماده نبودن طارمی و وضعیت مبهم سردار آزمون گفت: قبل از هر 
چیز برای قلی زاده که یکی از بهترین های فوتبال ما است آرزوی سلامتی دارم و بگویم مصدومیت در فوتبال طبیعی است. طارمی با تجربه 
است و بطور حتم تا شروع جام جهانی به شرایط ایده آل خواهد رسید و بازیکنی موثر برای تیم ملی خواهد بود. در مورد سردار آزمون هم 
باید بگویم نمی دانم چه مشکلی پیش آمده اما سردار بارها با گلزنی برای تیم ملی دل مردم را شاد کرده و او عاشق ایران است و اگر به تیم 

ملی بازگردد شک ندارم تمام توان خود را برای موفقیت تیم ملی خواهد گذاشت.
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قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

میدری با تأکید بر اینکه اراده دولت و رئیس جمهوری بر حمایت از 
مردم است، درباره احتمال افزایش اعتبار کالابرگ گفت: این موضوع 
در دست بررسی قرار دارد و تصمیم نهایی در این باره بعداً اطلاع رسانی 
خواهد شد. او در عین حال اعلام کرد از ۱۶ اردیبهشت، نوبت بعدی 
پرداخت کالابرگ آغاز می شود و خانوارها بر اساس رقم انتهایی کد ملی 
سرپرستان خانوار، به ترتیب برای خرید به فروشگاه ها مراجعه خواهند 
کرد. به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اعتبار کالابرگ فعلًا همان 
یک میلیون تومان باقی می ماند تا در مورد افزایش آن تصمیم گیری 
نهایی انجام شود. همین جمله نشان می دهد که دولت فعلًا بر ادامه 
اجرای طرح تأکید دارد، اما در عین حال ضرورت بازنگری در ســطح 

اعتبار آن را نیز منتفی نمی داند.

   افزایش هزینه سبد کالا و اختلاف شدید قیمت ها
بخش مهم دیگری از ســخنان میدری به اثر افزایش قیمت ها بر 
ســبد مصرفی خانوارها مربوط بود. او گفت برآوردها نشان می دهد 
با قیمت های جدید، هزینه ۱۱ قلم کالای موجود در ســبد مصرفی 
افزایش محسوسی داشته است. به گفته او، اگر حداقل قیمت ها مبنا 
قرار گیرد، این افزایش نزدیک به یک میلیون تومان خواهد بود؛ رقمی 
که به خوبی نشان می دهد چرا بحث افزایش اعتبار کالابرگ به یکی از 
موضوعات قابل توجه در سیاست های حمایتی دولت تبدیل شده است

وزیر رفاه همچنین به تفاوت شدید قیمت ها در نقاط مختلف کشور 
اشاره کرد و گفت این مسأله به ویژه در شهرهای کوچک بیشتر دیده 
می شــود. او برای توضیح این شکاف قیمتی به نمونه هایی اشاره کرد: 
قیمت روغن در برخی نقاط از ۲۹۰ هزار تومان تا ۵۰۰ هزار تومان متغیر 
است و برنج خارجی نیز از ۲۲۰ هزار تومان تا ۳۵۰ هزار تومان در نوسان 
است. به گفته میدری، همین تفاوت های جغرافیایی یکی از موضوعات 

مهم در ارزیابی کارایی کالابرگ و نحوه مداخله دولت در بازار است.
 

  پرسشنامه برای فروشگاه های طرف قرارداد
میدری در ادامه از طراحی پرسشنامه ای برای فروشگاه های طرف 
قرارداد با سامانه کالابرگ خبر داد و گفت این پرسشنامه در سامانه 
وزارت رفاه قرار گرفته و از همه فروشگاه هایی که کالابرگ توزیع کرده اند، 

خواسته شده ظرف یک ماه آینده آن را تکمیل کنند. او هدف از این 
اقدام را حمایت همزمان از مصرف کننده و تولیدکننده عنوان کرد و 
گفت دولت تلاش دارد با استفاده از شبکه فروش و همچنین تجربه 
میادیــن میوه و تره بار، از ابزار کالابرگ برای کاهش قیمت ها و بهبود 
تنظیم بازار اســتفاده کند. این بخش از اظهارات وزیر نشان می دهد 
دولت در کنار ادامه پرداخت، در پی ارزیابی دقیق تر نحوه اجرای طرح 

و اثر آن بر قیمت ها نیز هست.

   بیمه بیکاری؛ 25 هزار ثبت نام تا امروز
دومین محور مهم سخنان وزیر رفاه، بیمه بیکاری بود. میدری اعلام 
کرد تا امروز ۲۵ هزار نفر برای دریافت بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند 
و پرداخت ها به این افراد انجام خواهد شد. او در عین حال بر ضرورت 
جلوگیری از تعدیل نیروی انسانی تأکید کرد و گفت حمایت از کارگران 
باید از شیوه های ملموس و عینی دنبال شــود و یکی از راه های آن، 
حمایت عملی از صنایع داخلی اســت. اهمیت این بخش از اظهارات 
وزیر از آنجا بیشــتر می شود که در هفته ها و ماه های اخیر، آمارهایی 
بالاتر درباره تعداد بیکاران پس از جنگ مطرح شده است؛ آمارهایی که 
بعضاً از یک تا دو میلیون نفر سخن می گویند. در چنین شرایطی، اعلام 
ثبت نام ۲۵ هزار نفر برای بیمه بیکاری، این پرسش را ایجاد می کند که 
چه میزان از بیکاران واقعی مشمول این حمایت شده اند و چه بخشی از 

نیروی کار اساساً امکان استفاده از این سازوکار را دارد.
 

  تأکید بر جلوگیری از تعدیل نیرو
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در همین گفت وگو با اشاره به جایگاه 
کارگران گفت تکریم کارگران باید از شکل های ملموس و عینی دنبال  
شــود.   به گفته میدری، تا حد امکان باید از تعدیل نیروی انســانی 
جلوگیری کرد و از طریق حمایت از صنایع داخلی، در عمل می توان از 
کارگران نیز حمایت کرد. این بخش از سخنان میدری اگرچه به صورت 
مستقیم در قالب یک سیاست جدید اعلام نشد، اما در کنار آمار ثبت نام 
بیمه بیکاری، نشان می دهد وزارت رفاه در شرایط فعلی بیش از هر چیز 
بر دو سطح از حمایت تمرکز دارد: جلوگیری از ریزش بیشتر اشتغال 

و پوشش بخشی از بیکاران از طریق بیمه بیکاری.

  »بانک زمان«؛ تبادل خدمت  بدون پول
میدری در بخش دیگری از سخنان خود به طرح »بانک زمان« اشاره 
کرد؛ طرحی که با رویکرد محله محوری و بر اساس مبادله خدمت بدون 
پول طراحی شــده است. او گفت در این مدل، افراد در یک محله یا 
جامعه محلی، خدمات مورد نیاز یا قابل ارائه خود را ثبت می کنند و بر 
اساس زمان و نوع خدمت، با یکدیگر تبادل انجام می دهند. به گفته وزیر 
رفاه، در این سازوکار، شرکت های دارای مجوز، اطلاعات و مهارت های 
افــراد را ثبت و احراز هویت می کنند و در صورتی که فردی خدمتی 
ارائه دهد اما خدمتی دریافت نکند، نهادهای دولتی نقش ضامن را ایفا 

کرده و معادل آن خدمات را رایگان
 ارائه می دهند.  

 
  افزایش پوشش بیمه ای بازنشستگان

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین از افزایش پوشش های 
بیمه ای برای بازنشســتگان خبر داد. او گفت بازنشستگان صندوق 
کشوری از بیمه فوق حادثه برخوردارند و سقف این پوشش که پیش تر 
۲۸ میلیون تومان بود، تا اسفند به ۱۶۰ میلیون تومان افزایش یافته 
است. به گفته میدری، این موضوع برای کارکنان دولت و بازنشستگان 
صندوق کشوری تصویب شده و می تواند بخشی از نگرانی های این گروه 

را در حوزه هزینه های ناشی از حوادث کاهش دهد.
 

  حمایت از کشاورزاناز مسیر تعاونی ها
میدری در بخش دیگری از سخنان خود به حمایت از کشاورزان 
نیز اشاره کرد و گفت کشاورزانی که عضو شرکت های تعاونی روستایی 
هستند، می توانند با مراجعه به بانک ها از این ظرفیت ها استفاده کنند. 
او افزود نامه های مربوط به این موضوع به بانک ها ارســال شده و این 
سازوکار می تواند برای این گروه در حکم ضمانت عمل کند.به گفته وزیر 
رفاه، این مبلغ از سال ۱۳۹۴ ثابت مانده بود و اکنون اصلاح شده است.

 حوادث ناشی از کار و ایمنی معادنوزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره حوادث ناشی از کار نیز گفت روند این حوادث همچنان کاهشی 
است و آمارهای مربوط به این موضوع از طریق سازمان تأمین اجتماعی 

در حال جمع آوری و بررسی است.

 عاطفه دهقانی      |      همزمان با پایان چهارمین دوره پرداخت کالابرگ یک میلیونی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تداوم این طرح و بررسی افزایش اعتبار آن خبر داد؛ 
موضوعی که در شرایط افزایش هزینه سبد مصرفی خانوارها، بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است.  احمد میدری در عین حال اعلام کرد تاکنون 25 هزار نفر برای 

دریافت بیمه بیکاری ثبت نام کرده اند و پرداخت به این افراد انجام خواهد شد. 

 افزایش قیمت طلا 
ملایم شد

کالابرگ و بیمه 
بیکاری، دو 
محور حمایتی 
دولت

سخنگوی شهرداری تهران اعلام کرد طرح رایگان شدن مترو و اتوبوس 
پایتخت در مرحله بررسی قرار دارد و تصمیم نهایی درباره اجرای این پیشنهاد 

با رأی اعضای شورای شهر تهران اتخاذ خواهد شد.
با عنایت به آخرین اخبار داخلی، ســخنگوی شــهرداری تهران با اشاره 
به طرح پیشــنهادی رایگان شدن دائمی مترو و اتوبوس اعلام کرد این ایده 
از ســوی یکی از اعضای شورای شهر مطرح شده و شهرداری پس از انجام 
بررسی های کارشناسی و ارزیابی های اقتصادی، با اصل آن موافقت کرده است. 
به گفته وی تصویب این پیشنهاد و اجرای نهایی آن منوط به طرح موضوع 

و رأی گیری در صحن شورای شهر تهران خواهد بود.
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران به بررسی جزئیات طرح 
رایگان شدن مترو و اتوبوس در تهران پرداخت و عنوان داشت که این پیشنهاد 
برای نخستین بار در سال ۱۴۰۲ از سوی آقای سروری، نایب رئیس شورای 
شهر مطرح شده و در سال ۱۴۰۳ نیز مجدداً در صحن شورای شهر توسط 
ایشان پیگیری شده است. وی در گفتگو با ایسنا افزود که در آن مقطع، به 
دلایلی طرح موضوع ادامه پیدا نکرده و از پیگیری آن صرف نظر شد، اما این 

بار طرح مجدداً در بهمن ماه سال گذشته مطرح شد.

سرنوشت طرح رایگان 
شدن مترو و اتوبوس تهران 
در انتظار رأی شورای شهر

   انتظارات تورمی؛ پناه بردن به طلا و دلار یک »حق طبیعی« اقتصادی است
یک اقتصاددان با اشاره انتظارات تورمی گفت: کارکرد اصلی پول ذخیره ارزش است، نه وسیله مبادله. وقتی 

ریال کارکرد اولش را بر اثر تورم از دست می دهد، بازگشت به طلا و ارز، یک حق طبیعی اقتصادی است.
مهدی منصوری بیدکانی، اقتصاددان و استاد دانشگاه، با اشاره به ماهیت انتظارات تورمی در وضعیت کنونی 
اظهار داشت: در شرایط پیچیده اقتصادی، شرایط آتش بس بیش از آنکه نویدبخش ثبات قطعی باشد، سیگنالی 
دوپهلو به بازارها ارسال می کند. انتظارات تورمی در این فضا صرفاً یک پدیده روان شناختی نیست، بلکه خروجی 
تقابل نهادهای دولت، بازار و خانوار است. از آنجا که در اقتصاد بازدارندگی، دوام آتش بس های مقطعی ذاتاً شکننده 
و ناپایدار ارزیابی می شود، بازارها به سرعت این ناپایداری را در قیمت ها لحاظ کرده و تورم را پیش خور می کنند. 
مهار این وضعیت نیازمند تغییر واقعی رژیم پولی و توقف کامل پوشش کسری بودجه از محل چاپ پول است

وی با تأکید بر حق طبیعی مردم برای حفظ ارزش دارایی هایشان افزود: در شرایطی که پول ملی به دلیل 
تورم مزمن کارکرد ذخیره ارزش خود را از دســت می دهد، روی آوردن مردم به دارایی های دارای ارزش ذاتی 
مانند طلا و ارز، یک رفتار عقلانی، حق طبیعی و سازوکاری برای پوشش ریسک در بلندمدت است. داده ها نشان 
می دهد این رفتار بیشتر ماهیت حفظ سرمایه دارد تا سفته بازی کوتاه مدت. بنابراین، مقصر دانستن مردم در 
این فرآیند، نادیده گرفتن ریشه های اصلی تورم و شانه خالی کردن سیاست گذار از مسئولیت های خویش است

این استاد دانشگاه با اشاره به لزوم تغییر قواعد بازی در شرایط بحران اقتصادی تصریح کرد: در چنین فضای 
ملتهبی که مختصات یک اقتصاد جنگی را به خود می گیرد، قواعد بازی اقتصادی نیز باید تغییر کند. در حالی که 
نرخ ارز شناور در بحران ها به یک مارپیچ خودتغذیه کننده و تشدیدکننده انتظارات تورمی تبدیل می شود، اتخاذ 
نظام نرخ ارز ثابت همراه با انضباط مالی شدید، به عنوان یک لنگر اسمی و ابزار مهار وحشت ضروری است. این 
سیاست به عنوان یک کپسول آتش نشانی، ارتباط بازار را با هیجانات لحظه ای قطع کرده و از فروپاشی انتظارات 
در جبهه داخلی جلوگیری می کند.با توجه به مختصات یاد شده از اقتصادِ در سایه جنگ و درک منطق رفتاری 
بازار و مردم در قبال این ناپایداری ها، این پرسش اساسی مطرح می شود که راهکار عملی برای عبور از بحران 
چیست؟ منصوری بیدکانی در ادامه این گفت وگو به بررسی دقیق تر مکانیسم های سیاست گذاری ارزی، تحلیل 
راهکارهای حفظ دارایی های خرد و واکاوی ابعاد اجرایی توصیه های اقتصادی برای گذار از این شرایط ملتهب 
پرداخته است که مشروح آن در ادامه می آید.منصوری بیدکانی در آغاز اظهار داشت: برای درک مسئله مدیریت 
انتظارات تورمی در شرایط آتش بس فعلی، باید از سطح توصیه های عملی فراتر رفت و وارد فلسفه شکل گیری 
انتظارات شد.وی افزود: انتظارات تورمی یک پدیده صرفاً روانشناختی نیست؛ بلکه خروجی یک بازی سیگنال دهی 

بین سه نهاد »دولت«، »بازار« و »خانوار« است.
او در ادامه گفت: در شــرایط کنونی، آتش بس یک پیام دوپهلو ارسال می کند. از یک سو، احتمال کاهش 

ریسک ژئوپلیتیک و عقب نشینی حق بیمه منطقه ای را القا می کند.
این اقتصاددان توضیح داد: از سوی دیگر، با توجه به تحلیل قبلی من از قاعده ۷۰-۳۰ در جنگ های نامتقارن، 
تداوم آتش بس برای آمریکا به معنای پذیرش باخت محاسباتی در اقتصاد بازدارندگی است. به همین دلیل، دوام 
این آتش بس ذاتاً ناپایدار است. بازار این ناپایداری را قیمت گذاری می کند.وی گفت: در این معمای سیگنال دهی، 
وظیفه بانک مرکزی فراتر از نرخ گذاری بهره است. بانک مرکزی به عنوان »لنگر انتظارات« باید یک »قاعده پولی 
قابل باور« اعلام کند. نه اینکه بگوید نرخ بهره را می برم بالا، بلکه باید نشان دهد که دیگر به هیچ وجه از محل 
استقراض از بانک مرکزی، کسری بودجه دولت را پوشش نمی دهد.استاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه »این یک 
تغییر رژیم پولی است« تاکید کرد: تا وقتی بازار بداند دولت به بانک مرکزی دستور چاپ پول می دهد، هیچ نرخ 

بهره حقیقی مثبتی نمی تواند انتظارات را مهار کند.

این اقتصاددان گفت: وزارت اقتصاد هم باید درک کند که اوراق متصل به تورم صرفاً یک ابزار مالی نیست، 

قیمت طلا در معاملات روز پنجشنبه بازار جهانی، تا حد 
زیادی نزدیک به بالاترین سطح یک هفته ای خود ثابت ماند

 قیمت هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.۱ درصد 
افزایش، به ۴۶۹۲ دلار و ۴۵ سنت رسید. این فلز ارزشمند 
روز چهارشــنبه حدود ۳ درصد افزایش قیمت یافته و به 

بالاترین حد خود از ۲۷ آوریل رسیده بود.
قیمت هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای 
تحویــل در ماه ژوئن، با ۰.۲ درصد افزایش، به ۴۷۰۱ دلار 

رسید.
تیم واتر، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت »کی سی ام ترید« 
گفــت: »در حالی که دلار ضعیف تر و کاهش قیمت نفت، 
برخی از عوامل حمایتی را ایجاد می کنند، فلز زرد همچنان 

با مقاومت ناشی از افزایش نرخ های واقعی روبرو است.«
دلار در نزدیکی پایین ترین سطح خود در بیش از سه ماه 
گذشته که در معاملات روز قبل ثبت شده بود، قرار گرفت 
و باعث شد که طلا برای دارندگان سایر ارزها ارزان تر شود

بازده اوراق خزانه داری ۱۰ ساله آمریکا از ابتدای هفته 
جاری تاکنون، ۰.۶ درصد کاهش یافته و هزینه نگهداری 

طلا را کمتر کرده است.
قیمت نفت برنت هم از ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود 
۶ درصد کاهش یافته است. افزایش قیمت نفت خام می تواند 
تورم را تشدید کند و احتمال افزایش نرخ بهره را افزایش 
دهد. در حالی که طلا به عنوان یک پوشش تورمی در نظر 
گرفته می شود، نرخ بهره بالا این فلز ارزشمند را که دارایی 

بدون بازده است، تحت فشار نزولی قرار می دهد.
قیمت طلا از زمان آغاز تجاوز آمریکایی صهیونی به ایران 
در اواخر فوریه که باعث افزایش شدید نفت و نگرانی تورمی 

شد، بیش از ۱۰ درصد کاهش یافته است.
سرمایه گذاران اکنون منتظر گزارش ماهانه اشتغال آمریکا 
در روز جمعه هستند تا ببینند آیا اقتصاد آمریکا به اندازه 
کافی مقاوم است تا سیاست پولی فدرال رزرو را بدون تغییر 
نگه دارد یا خیر.بر اساس گزارش رویترز، هر اونس نقره برای 
تحویل فوری با ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۵۲ سنت 
رسید. هر اونس پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش، به ۲۰۵۴ دلار 
و ۹۵ ســنت و هر اونس پالادیوم با ۰.۱ درصد افزایش، به 

۱۵۳۸ دلار و ۲۲ سنت رسید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
شنبه 1405/02/19
شماره : 2101

افزایش قیمت نفت 
ازسرگرفته شد

قیمت نفت پس از سقوط چشمگیری که روز 
گذشته تجربه کرد، در معاملات روز پنجشنبه که 
سرمایه گذاران در حال ارزیابی تحولات خاورمیانه 

بودند، بیش از یک دلار افزایش یافت.
 قیمــت آتی نفــت خام برنت با ۷۸ ســنت 
معــادل ۰.۸ درصــد افزایش، بــه ۱۰۲ دلار و ۵ 
ســنت در هر بشــکه رسید. قیمت نفت وســت 
 تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۷۶ سنت معادل ۰.۸ 
درصــد افزایش، به ۹۵ دلار و ۸۴ ســنت در هر 

بشکه رسید.
هر دو شاخص نفتی روز چهارشنبه بیش از ۷ 
درصد کاهش یافتند و به دلیل خوش بینی نسبت 
به پایان احتمالی جنگ در خاورمیانه، به پایین ترین 
حد خود در دو هفته اخیر رسیدند. با این حال، تا 
پایان روز بخشی از کاهش خود را بازیابی کردند.

پریانــکا ســاچدوا، تحلیلگــر ارشــد بــازار 
در فیلیــپ نــووا، گفــت: از منظــری وسیع تر، 
 بازارهــای نفت بیــش از دو ماه اســت که بین

دیپلماسی و اختلال گیر افتاده اند و احساســات 
ســرمایه گذاران تقریبا هر روز توسط تیتر اخبار 

دستکاری می شود.
بر اســاس گزارش رویترز، حــتی اگر توافق 
صلــح میــان ایــران و آمریــکا حاصل شــود، 
 انتظــار می رود عرضه نفــت در هفته های آینده

 بیشــتر کاهش یابد زیرا از سرگیری حمل و نقل 
نفت از خلیج فارس و رسیدن آن به پالایشگاه های 
سراسر جهان هفته ها طول خواهد کشید. بنابراین 
شــرکت های نفتی بــرای تامیــن اوج تقاضای 
 تابســتان، به برداشــت از مخازن ذخیره ســازی

 ادامه خواهند داد.
اداره اطلاعات انرژی آمریکا روز چهارشنبه اعلام 
کرد که ذخایر نفت خام و سوخت آمریکا طی هفته 
گذشته همچنان رو به کاهش بود. ذخایر نفت خام 
هفته گذشته ۲.۳ میلیون بشکه کاهش یافت و به 
۴۵۷.۲ میلیون بشکه رسید، در حالی که تحلیلگران 
در نظرسنجی رویترز، کاهش ۳.۳ میلیون بشکه ای 

را پیش بینی کرده بودند.

تولید اوپک به پایین ترین حد 
۳۶ سال گذشته سقوط کرد

بر اساس نظرسنجی بلومبرگ، تولید نفت خام 
اوپک در ماه میلادی گذشــته، به پایین ترین حد 
خود در ۳۶ سال گذشته رسید، زیرا جنگ تحمیلی 
علیه ایران همچنان صادرات از خلیج فارس را مختل 
کرده و باعث تعطیلی های بیشتر تولید شده است

 این نظرسنجی نشــان داد که تولید اوپک در 
آوریل ۴۲۰ هزار بشــکه در روز کاهش یافته و به 
۲۰.۵۵ میلیون بشکه در روز رسیده که پایین ترین 
میزان از سال ۱۹۹۰ است. تولید این گروه پیش از 
این در ماه مارس که تجاوز آمریکایی صهیونی به 
ایران آغاز و ترانزیت از تنگه هرمز مختل شد، ۸.۶ 
میلیون بشکه در روز کاهش یافته بود که بزرگترین 

کاهش در دهه های اخیر بود.
کاهش عرضه در خلیج فارس که به بزرگترین 
اختلال در بازار نفت در تاریخ تبدیل شــده است، 
قیمت سوخت جت، دیزل و بنزین را افزایش داده 
و ایجــاد موج جدیدی از تــورم و رکود جهانی را 

تهدید می کند.
اوپک همچنین هفته گذشته از تصمیم امارات 
متحده عربی برای خروج از عضویت این گروه شوکه 
شد. این تصمیم پس از سال ها اختلاف با عربستان 
سعودی بر سر محدودیت های میزان تولید امارات 
گرفته شد. بررسی بلومبرگ برای ماه آوریل شامل 
ارقام مربوط به امارات متحده عربی برای آخرین ماه 
قبل از اجرایی شدن خروجش در اول ماه مه است

با وجود بسته شدن تنگه هرمز، چندین کشور 
کلیــدی در میان اوپــک و متحدانش آخر هفته 
گذشــته توافق کردند که سهمیه تولید خود را در 
ماه ژوئن به صورت اسمی و نمادین افزایش دهند. 
بر این اساس، احیای تولید نفت این گروه بر روی 

کاغذ، ادامه خواهد یافت.
این بررسی نشــان داد که کویت ماه گذشــته 
بیشــترین ضــرر را متحمل شــد و تولیدش با 
۴۷۰ هزار بشــکه در روز کاهــش، به ۸۰۰ هزار 
بشــکه در روز رسید که کمتر از یک سوم سطح 
تولید قبل از جنگ اســت. طبق داده های ردیابی 
نفتکش ها که توســط بلومبرگ گردآوری شــده 
 اســت، صادرات این کشور به تنها ۲۲ هزار بشکه

 در روز کاهش یافت.
بررسی تولید نفت اوپک توســط بلومبرگ بر 
اساس داده های ردیابی کشتی ها، اطلاعات مقامات 
و برآوردهای مشاورانی شامل شرکت های ریستاد 
انرژی، کپلر، اف جی ای نکسانت ای سی ای و گروه 

راپیدان انرژی است.

 بیت کوین در مسیر
 صعودی است؟

قیمت بیت کوین با شروع حرکت صعودی جدید، محدوده 
۸۰ هزار و ۲۰۰ دلار را پشت سر گذاشت و اکنون در حال 
تثبیت قیمت است و احتمالا هدف بعدی آن، دستیابی به 

سطوح بالاتر از ۸۲ هزار و ۵۰۰ دلار خواهد بود.
بیت کویــن حمایت خود را در نزدیکی ۷۹ هزار و ۲۰۰ 
دلار پیدا کرد و با شتاب گرفتن روند، توانست از مقاومت های 

۷۹ هزار و ۸۰۰ دلار عبور کند.
خریداران حتی موفق شدند قیمت را به بالای ۸۱ هزار و 
۵۰۰ دلار برسانند. پس از ثبت سقف قیمتی ۸۲ هزار و ۷۹۰ 
دلار، بازار وارد مرحله تثبیت و در این میان، ریزش جزئی 

قیمت به زیر سطح ۲۳.۶ درصد فیبوناچی مشاهده شد.
در حــال حاضر قیمت بالای ۸۰ هــزار و ۵۰۰ دلار و 

میانگین متحرک ۱۰۰ ساعته معامله می شود.
اگر قیمت بتواند بالای سطح ۸۱ هزار و ۵۰۰ دلار تثبیت 
شود، احتمال تلاش برای افزایش قیمت جدید وجود دارد. 
اولین مقاومت فوری در نزدیکی ســطح ۸۲ هزار دلار قرار 
دارد و اولین مقاومت کلیدی نیز در حوالی ۸۲ هزار و ۷۵۰ 

دلار دیده می شود.
اگر قیمت بتواند بالای سطح ۸۲ هزار و ۷۵۰ دلار بسته 
شــود، ممکن است حرکت صعودی خود را ادامه دهد. در 
این صورت، قیمت می تواند بالا رفته و مقاومت ۸۳ هزار و 
۵۰۰ دلار را آزمایش کند. هرگونه رشــد بیشتر می تواند 
قیمت را به سمت سطح ۸۴ هزار و ۲۰۰ دلار سوق دهد و 
در نهایت، مانع بعدی پیش روی خریداران، سطح ۸۵ هزار 

دلار خواهد بود.
اگــر بیت کویــن نتواند از محــدوده مقاومــتی ۸۲ 
هــزار دلار عبور کند، احتمال شــروع یــک ریزش دیگر 
وجــود دارد. حمایت فوری در نزدیکی ســطح ۸۰ هزار 
 و ۸۰۰ دلار قــرار دارد. اولیــن حمایــت مهــم نیــز در

حوالی ۸۰ هزار و ۲۰۰ دلار است.

  وزارت نیرو از طرح های آب و آبفا 
حمایت می کند

سخنگوی صنعت آب کشور از حمایت 
حداکثری وزارت نیرو از کارگران، مهندسان، 
مشاوران، پیمانکاران و تأمین کنندگان کالا در 

طرح های آب و آبفا خبر داد.
 به نقل از وزارت نیرو، عیسی بزرگ زاده، 
سخنگوی صنعت آب کشــور، اظهار کرد: 
وزارت نیرو خود را موظف می داند در شرایط 
کنــونی با حداکثر توان و همراهی، در کنار 
کارگران، تکنسین ها، مهندسان، مشاوران، 
پیمانکاران و تأمین کنندگان کالا در طرح های 
خود باشد.وی افزود: با ارزیابی دوباره شرایط 
طرح هــای آب و آبفا، تصمیمات مهمی در 
چارچوب قوانین و مقررات و در راســتای 
ایجاد سهولت برای حل مشکلات احتمالی 
همراهان و همکاران طرح های اجرایی بخش 
آب و آبفا اتخاذ شده است.سخنگوی صنعت 
آب کشــور ادامــه داد: وزارت نیرو تاکنون 
رایزنی هــای زیادی بــا نمایندگان محترم 
مجلس و ســازمان برنامه انجام داده و این 

پیگیری ها ادامه خواهد داشت.
بزرگ زاده ابراز امیدواری کرد نتایج مثبت 
این اقدامات به زودی در کارگاه های اجرایی 
طرح های آب و آبفا نمایان شود.سخنگوی 
معاونــت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون 
تاکید کرد: اگر افزایش مبلغ کالابرگ تا ۱۵ 
اردیبهشت تصویب شود طبق صحبتی که 
معاونت رفاه وزارتخانه داشــتند این امکان 
وجــود دارد که از اردیبهشــت ماه اعتبار 
کالابرگ افزایش یابد و چنانچه امکان پذیر 
نبود در خرداد ماه اعمال می شود؛ منتها اگر 
بــا تاخیر همراه بود و به خرداد رسید، مابه 
التفاوت ماه قبل هم برای هموطنان منظور 

خواهد شد.
زنگنه در خصوص ادامه خرید اینترنتی 
کالابرگ و ســایت های متصل به ســامانه 
نیز گفــت: قبلا امکان خریــد کالابرگ از 
طریق دو سایت اینترنتی فراهم شده بود، 
اکنون دو ســایت دیگر نیز متصل شــده 
و در مجموع ۴ ســکو به سامانه کالابرگ 
متصل شــده اند و مردم می توانند اینترنتی 
 خرید کنند.احتمال اینکه فروشــگاه های

مرتبط با شــهرداری نیز به این طرح اضافه 
شود وجود دارد. 
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